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Kaja Beton

Osrednja prednovoletna pri
reditev bo Božični sejem v 
organizaciji Turizma Radov
ljica, ki bo potekal med 21. in 
24. decembrom na Linharto
vem trgu. V sodelovanju s 
krajevno skupnostjo Radov
ljica, Glasbeno šolo, Javnim 
skladom za kulturne dejav
nosti in leškim Hipodro
mom bodo v teh dneh poskr
beli za pestro dogajanje. V 
petek se bo obisku Božička 
pridružila še lutkovna pred
stava in koncert, v soboto 
bodo na trgu gostovali prav
ljični konji in v graščini vo
kalna skupina Čarnice iz Lju
bljane, v nedeljo pa znana 
klovnesa Eva Škofič Maurer. 
Na božični dan bodo v sode
lovanju s prostovoljci na Lin
hartovem trgu uprizorili ja
slice. Zaradi velikega števila 
obiskovalcev v preteklih letih 
bosta na ta dan dve uprizori
tvi, in sicer ob petih popol
dne in sedmih zvečer, oba
krat pa bo dogodek zaključil 
poseben glasbeni gost.
Do konca meseca se bodo v 
Radovljiški graščini zvrstili 
koncerti glasbene šole 
Radov ljica in pevskih zborov 

z Bleda, iz Mošenj, Radovlji
ce in Kamne Gorice, gledali
ška predstava v izvedbi 
DPOM Srednja Dobrava ter 
poseben praznični koncert 
vokalne in instrumentalne 
glasbe 28. decembra.
Po drugih krajih bodo prav 
tako potekali koncerti pevskih 
zborov. Mešani pevski zbor 
Antona Tomaža Linharta bo 
imel koncerte na kar štirih lo
kacijah v naši občini, zbori iz 

Krope se bodo predstavili na 
tradicionalni Koledvi v Kropi 
23. decembra, 26. decembra 
pa tudi v Begunjah. V doma
čih krajih bosta nastopala 
tudi kamnogoriški MePZ Li
pnica na sprevodu po vasi 
20. decembra in MePZ Ljub
no na koncertu 26. decem
bra. Pihalni orkester Lesce 
bo tudi letos imel dva kon
certa, najprej v Lescah in 
nato še v Radovljici.

Obisk dedka Mraza bo organi
ziran v Linhartovi dvorani in 
na Linhartovem trgu, mi
klavževanje so že organizirali 
na Lancovem, Božiček pa bo 
otroke obiskal v sklopu Božič
nega sejma v Radovljici. Leto 
se bo zaključilo s silvestrova
njem na Linhartovem trgu, ki 
ga organizirata Občina Radov
ljica in Društvo večno mladih 
fantov, zbrane pa bo zabaval 
ansambel Veseli Gorenjci.

Pestro praznično 
dogajanje 
Prvi praznično obarvani dogodki so v Radovljici potekali že pretekli konec tedna, ko je bil Miklavžev 
sejem v župnišču, še več prireditev pa se bo zvrstilo v prihajajočih tednih. Decembra, na rojstni dan 
A. T. Linharta, je tudi praznik občine Radovljica.

Območna obrtno-podjetniška zbornica Radovljica je sredi 
novembra na Bledu pripravila prireditev ob 30-letnici podpi-
sa listine o prijateljstvu in vsestranskega sodelovanja z Obr-
tno zbornico Bujštine – Umag. Zbrane je v imenu občin, na 
katerih območju deluje območna zbornica, pozdravil župan 
Ciril Globočnik. Ob 30. obletnici prijateljstva z obrtniki ter 
podjetniki iz Umaga je Območni obrtno-podjetniški zborni-
ci Radovljica, ki v različnih formalnih oblikah deluje že 44 
let, podelil pečat Občine Radovljica. Pečat je izročil predse-
dniku območne zbornice Francu Novaku. M. Š. M.

Radovljica

Obrtno-podjetniški zbornici pečat občine 

Župan Ciril Globočnik je predsedniku Območne obrtno-
podjetniške zbornice Radovljica Francu Novaku izročil 
pečat občine. / Foto: arhiv zbornice

OBČINA RADOVLJICA

V imenu Občine Radovljica

vam čestitam za občinski praznik
ob obletnici rojstva Antona Tomaža Linharta.

Vabim vas na osrednjo proslavo
v ponedeljek, 10. decembra 2012, ob 20. uri

v Linhartovo dvorano Radovljica
in na druge praznične prireditve.

Ciril Globočnik, župan

Tik pred občinskim praznikom  
smo se z županom Cirilom Globočnikom  
ozrli v iztekajoče se leto.

stran 3

Kljub krizi  
nam ne gre slabo V Ljubnem so se znova srečali odrasli 

harmonikarji samouki na frajtonerci.

stran 5

Gostili so frajtonerice

Pomoči potrebnih je vse več. 
V skladišče Rdečega križa po 
hrano, obleko in obutev. De-
cembra akcija zbiranja sred-
stev iz naslova dohodnine.

stran 4

Prazniki priložnost  
za dobro delo

Rojena pri Sveti Ani, kot se je 
nekoč imenoval Podljubelj, 
je kot mlado dekle varovala 
Slavka in Vilka Avsenika.

stran 9

Devetdeset let  
Minke Slakonja Radovljičan Aleš Klement, 

predsednik Plavalnega kluba 
Gorenjska banka Radovljica, 
je vodenje plavalnega kluba 
prevzel po smrti dolgoletne-
ga in uspešnega predsedni-
ka Jožeta Rebca. 

stran 12

Želje morajo biti visoke

Tudi otroci iz Radovljice so 
bili med tistimi, ki so pre-
tekli konec tedna okrasili 
praznično drevesce v sloven-
skem parlamentu.

stran 16

Osnovnošolci krasili 
drevo v parlamentu

Od sredine tega tedna je mesto že praznično osvetljeno. / Foto: Gorazd Kavčič
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DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) - Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radovljica, 
Go renj ska ce sta 19, 4240 Ra dov lji ca (se dež ča so pi sa in ured ni štva). Pra vi ce  
izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
(tel. 04/201-42-00, fax 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglas no tr že nje 04/201-42-48).

De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva in dru gi na slov ni ki v ob či ni Ra dov lji ca, pri lo že ne so  
tudi iz vo dom Go renj ske ga gla sa. Tisk: Delo, d.d., Tiskarsko središče. Di stri bu ci ja: Poš ta 
Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor. De žel ne no vi ce so vpi sa ne v Raz vid me di jev pod za po red no 
šte vil ko 315. Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho no ri ra mo. Pis ma bral cev so 
ome je na na naj več 2.000 zna kov s pre sled ki. Pri spev ke za na sled njo šte vil ko, ki bo  
iz šla v petek, 28. decembra, mo ra te od da ti naj kas ne je do srede, 19. decembra 2012.

Marjana Ahačič

Radovljica - Tistim staršem, 
ki že imajo otroke vključene 
v vrtec, konec leta poteče 
pravica do znižanega plačila 
vrtca. Za ponovno uveljavi-
tev pravice morajo vsi starši 
od 1. do 31. decembra vložiti 
nove vloge za uveljavljanje 
pravic iz javnih sredstev na 
krajevno pristojni center za 
socialno delo. Vloge so do-
stopne v knjigarnah in na 
spletni strani Ministrstva za 

delo, družino in socialne za-
deve http://www.mddsz.
gov.si/. Tistim, ki bodo vlo-
go vložili po 31. decembru, 
se bo pravica do znižanega 
plačila vrtca priznala z na-
slednjim mesecem po vloži-
tvi vloge, kar  pomeni, da 
bodo morali do takrat plačati 
polno ceno vrtca. Če otrok 
vstopi v vrtec med letom, se 
pravica do znižanega plačila 
vrtca uveljavlja v mesecu 
pred mesecem vstopa otroka 
v vrtec.

Uveljavljanje pravice  
do znižanega plačila vrtca

V okviru Društva invalidov občin Radovljica, Bled je bil letos 
ustanovljen aktiv delovnih invalidov, ki združuje, vključuje 
in povezuje zaposlene in brezposelne delovne invalide, ča-
kajoče na ustrezno zaposlitev. V okviru aktiva bo društvo 
članom dajalo informacije in pomoč pri reševanju invalidske 
problematike, kot na primer glede pridobitve oziroma spre-
membe statusa, pridobitve pravice do poklicne rehabilitaci-
je, pravice do invalidnine za telesno okvaro in pravice do 
dodatka za pomoč in postrežbo. Pomagali bodo pri pisanju 
pritožb na odločbe  ZPIZ ter se povezovali z delodajalci za-
poslenih invalidov v primerih, ko se pojavijo težave na de-
lovnem mestu. Društvo ima sedež v Radovljici na Linharto-
vem trgu 26, uradne ure pa imamo vsako delovno sredo od 
10. do 12. ure, ter od 15. do 17. ure (telefon 04/530 43 58 in 
040/905 148). V. K.

Radovljica

Ustanovili aktiv delovnih invalidov

Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in Odbor 
Prešernove brigade prihodnjo soboto, 15. decembra, ob 11. 
uri na Pokljuki organizirata spominsko slovesnost ob 69. 
obletnici boja III. bataljona Prešernove brigade. Slovesnost 
bo na mestu boja – pri spomeniku na Goreljku v bližini ho-
tela na Pokljuki. Slavnostni govornik bo Ivo Miklavčič, pred-
sednik odbora Prešernove brigade. M. A.

Radovljica, Pokljuka

Prihodnjo soboto slovesnost na Goreljku

Danica Zavrl Žlebir

Radovljica – Novi predse-
dnik Republike Slovenije 
je Borut Pahor. Zanj je na 
predsedniških volitvah po za 
sedaj sicer še neuradnih po-
datkih glasovalo 67 odstot-
kov volivk in volivcev, njego-
vemu tekmecu, dosedanje-
mu predsedniku države Da-
nilu Türku so namenili 33 od-
stotkov glasov. Volitve so po-
tekale ob zelo nizki volilni 
udeležbi: na volišča je odšlo 
samo 40 odstotkov volilnih 
upravičencev, kar je najmanj 
v dosedanji zgodovini pred-
sedniških volitev. V prvem 
krogu 11. novembra je šlo na 
volišča 47 odstotkov volivcev. 
Tudi takrat so največ glasov 

prisodili Borutu Pahorju (40 
odstotkov), Danilo Türk jih 
je dobil 36 odstotkov, iz vo-
lilne igre pa je s 25 odstotki 
takrat izpadel Milan Zver. V 
drugem krogu pa se je razlika 
med tekmecema močno po-
večala, znova v korist Borutu 
Pahorju, ki je pobral kar dve 
tretjini glasov volivcev. 
Tudi na Gorenjskem je bilo 
enako: Borut Pahor zmago-
valec z 68,76 odstotka gla-
sov, 31,24 odstotka jih je bilo 
za Danila Türka. Pahor je 
zmagal v vseh enajstih volil-
nih okrajih na Gorenjskem. 
V volilnem okraju Radovlji-
ca I, kjer je šlo na volišča 
43,20 odstotka volilnih 
upravičencev, je prejel 66,85 
odstotka glasov, Danilo 

Türk  33,15 odstotka. V volil-
nem okraju Radovljica II pa 
je ob 42,93-odstotni volilni 

udeležbi Pahor dobil 65,46, 
Türk pa 34,54 odstotka gla-
sov.

Izvolili novega predsednika države
V drugem krogu predsedniških volitev so volivke in volivci dve tretjini glasov namenili Borutu Pahorju.

Dosedanji predsednik države Danilo Türk se poslavlja, novi 
je Borut Pahor. / Foto: Gorazd Kavčič

	 Gorenjska	cesta	19,	4240	Radovljica,		
	 tel.:	04/537	23	00,	faks:	04/531	46	84
	 www.radovljica.si,	e-naslov:	obcina.radovljica@radovljica.si

OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO

OBČINA RADOVLJICA	je	dne	27.	11.	2012	na	spletni	
strani	www.radovljica.si,	objavila	razpis		

št.	014-36/2012-3,	za	prosto	delovno	mesto

DIREKTORJA javnega podjetja
Komunala Radovljica, d. o. o. (m/ž)

Marjana Ahačič

Občinski svet je v začetku 
novembra na tajnem glaso-
vanju potrdil osnutek prora-
čuna za prihodnji dve leti. V 
osnutku proračuna za leto 
2013 je načrtovanih 18,2 mi-
lijona evrov prihodkov in 
19,5 milijona odhodkov, za 
leto 2014 pa 15,9 milijona 
evrov prihodkov in 17,3 mili-
jona odhodkov, kar pomeni, 
da se bo morala občina za 
dve večji investiciji – gradnjo 
vrtca v Lescah ter komunalne 
infrastrukture v Kropi – za-
dolžiti. Za investicije bo sicer 
občina v obeh letih namenila 
manj kot polovico proraču-
na. »Ob nižji prihodkovni 
strani proračuna, ki je posle-
dica slabšanja gospodarske 
in javnofinančne situacije, 
ostaja višina nekaterih za-
konskih obveznosti in nuj-
nih programov nespreme-
njena, kar vpliva na znižanje 
investicijskega deleža prora-
čuna.«
Svetniki so sicer ob obravna-
vi osnutka proračuna razpra-
vljali predvsem o predvide-
nem zadolževanju, primer-

nosti sprejemanja proračuna 
za leto 2014 glede na nesta-
bilnost virov financiranja, 
obsegu sredstev proračuna, 
ki jih lahko prerazporedi žu-
pan, in dodatnem varčeva-
nju pri tekoči porabi. Pouda-
rili so željo po ohranitvi 
sredstev za delovanje krajev-
nih skupnosti in za prome-
tno varnost, vzdrževanje ter 
gradnjo občinskih cest in 

vzdrževanje gozdnih cest. 
Občinski svet je sicer na zad-
nji seji še imenoval novega 
člana odbora za finance – to 
je postal Miroslav Pogačar. V 
odboru je nadomestil svetni-
ka Zlatka Kavčiča, ki je že 
poleti s te funkcije odstopil.
Svetniki so potrdili dopolni-
tev odloka o občinskih cestah 
in tako omogočili,  da bo ob-
činski inšpektor, ki izpolnju-

je ustrezne zakonske pogoje, 
lahko imenovan tudi za nad-
zor področja občinskih cest.
Sprejeli so tudi sklep o potr-
ditvi višine najemnin grobov 
in cen pokopaliških storitev, 
ki za leto 2013 določa najvišje 
cene najemnin in storitev, s 
katerimi morajo upravljavci 
pokriti stroške urejanja po-
kopališč, vzdrževanja objek-
tov ter potrebne investicijske 
posege. Najvišje cene ostaja-
jo enake kot letos. 
Povečale pa se bodo pov-
prečne gradbene cene stano-
vanj in povprečni stroški 
komunalnega urejanja 
stavbnih zemljišč in sicer za 
indeks 1,0185 v letu 2013. 
Povprečne gradbene cene se 
uporabljajo v primeru dolo-
čanja vrednosti nepremič-
nin brez cenitve, vendar le 
do vrednosti 10 tisoč evrov. 
Vrednost točke za izračun 
občinske takse pa bo v letu 
2013 višja za 2,2 odstotka. 
Povišanje ustreza napovedi 
inflacije za leto 2013, ki jo je 
pripravil Urad za makroeko-
nomske analize in razvoj, 
pojasnjujejo v občinski 
upravi.

Pred koncem leta o proračunu
Občinski svet prejšnji mesec potrdil osnutek proračuna za prihodnji dve leti, obravnava predloga na 
vrsti na zadnji letošnji seji.

Občinski svet bo o proračunu za prihodnji dve leti odločal 
na zadnji letošnji seji. / Foto: Gorazd Kavčič

TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Nudimo vam pestro izbiro:
• bombažev • viskoze • lanu • jerseyja   

• blaga za svečane priložnosti

• Poleg naštetega vas čaka velika izbira podlog, 
zadrg, sukancev, gumbov in ostale pozamenterije.
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Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Vesele božične praznike in srečno 2013!

Radovljica

Predlagajo lahko tudi krajevne skupnosti in društva
Po novem lahko kandidate za predstavnike v svetih javnih 
zavodov predlagajo tudi krajevne skupnosti in društva s se-
dežem v občini Radovljica ter skupina najmanj petih obča-
nov, ki imajo stalno prebivališče na območju občine Radov-
ljica. To omogočajo bistvene spremembe 14. člena Poslov-
nika o delu Komisije za mandatna vprašanja, volitve in ime-
novanja, objavljenje v septembrski številki Deželnih novic. 
»Kandidacijski postopek bo tako po novem razpisan z jav-
nim pozivom, ki bo objavljen na spletni strani Občine 
Radov ljica. Predlagatelji bodo predlagane kandidate lahko 
navedli na vlogi za kandidacijski postopek. V ta namen bo 
javnemu pozivu priložen poseben obrazec. Pred spremem-
bo poslovnika so predstavnike v svete javnih zavodov lahko 
predlagale le politične stranke in liste, zastopane v občin-
skem svetu.« M. A. 
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Marjana Ahačič

Jeseni ste zaključili prvi 
sklop toplotnih sanacij jav-
nih objektov v občini. Ste za-
dovoljni? Se prvi učinki v 
obliki prihrankov že kažejo? 
»Že v času, ko sem se pote-
goval za župansko funkcijo, 
sem poudarjal, da moramo 
javne objekte energetsko sa-
nirati in vzdrževati tako, da 
nam bodo v ponos. V občini 
jih je veliko in predstavljajo 
precejšnjo skrb. Odločili 
smo se, da gremo najprej na 
največje in najbolj potratne 
objekte in tako čim prej do-
sežemo največje prihranke. 
Glede na to, da smo uspešno 
obnovili zdravstveni dom in 
prvi del osnovne šole A. T. 
Linharta in da smo kandidi-
rali za milijon evrov nepovra-
tnih sredstev za druge objek-
te, h katerim bomo pristopili 
v prihodnjem letu, lahko 
ugotovim, da sanacija v ener-
getskem smislu poteka po 
načrtih. Tempo nadaljnjih 
obnov je seveda odvisen od 
uspešnosti kandidatur za ne-
povratna sredstva.«

V letu 2012 je bilo zaključe-
nih kar nekaj večjih občin-
skih investicij; naj najprej 
izpostavim čebelarski center 
v Lescah. Kje vidite njegovo 
prihodnost?
»Dejavnost centra, ki je zaži-
vela takoj po odprtju, je na-
menjena podpori in razvoju 
čebelarstva. Pomembna je 
tudi njegova vloga v turistični 
ponudbi; Čebelarsko društvo 
Radovljica, ki upravlja center, 
je že organiziralo prvi festival 
medu, številna predavanja in 
delavnice, ki niso namenjene 
samo čebelarjem.«

Poudarek na čebelarstvu, 
usmeritev v sonaraven ra-
zvoj. Bo šel v tej smeri na 
vseh področjih? 
»Seveda. Veselim se, da smo 
z Demetrom kandidirali za 
projekt zelenjavnega vrta in 
sadovnjaka ob osnovni šoli 
Antona Tomaža Linharta. 
Zdi se mi namreč izjemnega 
pomena otrokom pokazati, 
kako priti do kvalitetne hrane. 
Imamo izjemno lepo okolje, 
čisto naravo in prepričan 
sem, da te potenciale premalo 
izkoriščamo. Preko šol bomo 
vzpodbujali mlade in obe-
nem skušali čim več ljudem 
omogočiti, da bodo z vrtički 
na območju občine lahko 
sami pridelovali hrano.«

Imamo tudi dobro vodo?
"Voda je dobra in imamo je 
dovolj, kar se je pokazalo ob 
izjemni poletni suši, ko težav 

z oskrbo ni bilo. Kar pa ne 
pomeni, da porabnikov ni 
treba ozaveščati o racional-
nem ravnanju z vodo. Kljub 
temu nas čaka projekt vodo-
vodne povezave Hraše–Le-
devnica ter skrb za zagotovi-
tev boljše vode na desnem 
bregu s sanacijo dotrajanega 
omrežja v Kropi.«

Tam bo potrebno vlagati tudi 
v kanalizacijsko omrežje. 
»Tako je. Gradbeno dovolje-
nje za sekundarno kanalizaci-
jo in čistilno napravo v Kropi 
je tik pred izdajo. Projekt je 
obenem zadnji vlak za nepo-
vratna sredstva, v naslednji 
finančni perspektivi se na-
mreč lahko zgodi, da bo veči-
na sredstev preusmerjenih v 
vzhodno Slovenijo. Tako 
bomo s projektom začeli ta-
koj, ko bo izdano gradbeno 
dovoljenje in sprejet prora-
čun. Ko bomo zaključili Kro-
po in Begunje, bodo šibke 
točke še Posavec, Ljubno, 
Podnart, Mošnje ter poveza-
va od Brezij do Otoka in 
Dvorske vasi. Pripravo doku-
mentacije za te odseke načr-
tujemo po letu 2014.«

Največja investicija vendarle 
ostaja radovljiška knjižnica.
»Upam, da nam jo bo uspelo 
dograditi čim prej. Preverja-
mo tudi možnost javno–za-
sebnega partnerstva, s kate-
rim bi uspeli gradnjo zaklju-
čiti že v letu 2014, ki pa bo 
glede na stanje tovrstnih pro-
jektov v Sloveniji moralo biti 
dobro premišljeno. Vse dru-
ge možnosti so izčrpane. Ker 
je knjižnica občinska, ne na 
primer regijska, tudi ni mo-
žnosti za pridobitev nepovra-
tnih sredstev. Na občinskem 
svetu bomo to temo obravna-
vali po novem letu.«

Se sicer kriza na občinskih 
projektih zelo pozna?
»Se, a vseeno delamo. Z 
malo denarja precej velike 
stvari. Tudi na projektih 
športa, kulture in prostoča-
snih dejavnostih doslej ni-
smo bistveno zmanjševali 
sredstev. Zato mislim, da 
pri nas vendarle ne živimo 
tako slabo kot marsikje dru-
gje. Veliko mi pomenijo sre-
čanja s starši novorojenčk-
ov, ki prihajajo na sprejeme 
na občino in so povečini za-
res zadovoljni ter to tudi po-
vedo. Občutek imajo, da nji-
hovi otroci rastejo v občini, 
kjer jim bo dobro. Šteje vsak 
od številnih majhnih kora-
kov. Na primer parkirišče na 
vhodu v staro mestno jedro. 
Čakamo še gradbeno dovo-
ljenje, potem podremo za-

dnjo hišo in ga spomladi 
dokončno uredimo. Pa s 
klopicami na Gradnikovi in 
pri sv. Ani, od koder se odpi-
ra pogled na Triglav ¼  Tudi 
na periferijo ne pozabljamo. 
Z izgradnjo zad njega odse-
ka vodovoda Podgora so še 
zadnji krajani v naši občini 
dobili možnost priključitve 
na javni vodovod, Kropa na 
primer je že zdaj pravi biser, 
kaj bo šele, ko bo dokončno 
urejena!«

Letošnja turistična sezona je 
bila izjemno uspešna. Tudi 
zaradi vlaganj v res številne 
projekte na tem področju. 
Lahko rečemo, da je usmeri-
tev v turizem osnovna 
usmeritev občine?
»Seveda in še veliko možno-
sti za nadgradnjo imamo. 
Letošnji podatki o tem, da 
smo imeli rekordno turistič-
no sezono v vsej zgodovini 
občine, in to v gospodarsko 
neugodnih časih, so res izje-
mni. Dosežek je vreden vse 
pohvale tistim, ki se pri nas 
ukvarjajo s turizmom. Na 
drugi strani pa kaže na pri-
stop občine, ki želi prek za-
voda s pravimi prijemi pri-
vabiti čim več ljudi v občino, 
kjer imamo res veliko poka-
zati. Imamo produkte, ki 
lahko zadovoljijo najbolj 
zahtevne turiste.«

Ampak eno črno točko na 
področju turizma vendarle 
imamo, kajne? Mestni hotel 
Grajski dvor je že dolgo v ža-
lostnem stanju …
»Saj ni samo Grajski dvor, 
je tudi sindikalni izobraže-
valni center pa dom cestnih 
podjetij na vhodu v Lesce. 
Vsi trije objekti so naprodaj 
in nevzdrževani. Lastniki 
zanje držijo enormne cene 
in mislijo, da bodo objekte 
po teh cenah lahko prodali. 
Mislim, da se motijo. Tudi 
sam poskušam pridobiti 
potencialne investitorje, ki 
bi poskrbeli za objekte. Kaj 
več občina težko stori.«

Pa Alpski letalski center?
»Po vseh vloženih prizadeva-
njih letališče trenutno poslu-
je pozitivno. Odločitev, da za 
prehodno obdobje postane 
režijski obrat, je pravilna. 
Tudi odnosi med vsemi upo-
rabniki so se izboljšali. 
Objekt ima izjemno lokacijo 
z razgledom, ki je med naj-
lepšimi v Sloveniji. Vzpore-
dno dopuščamo možnost 
postavitve še enega hangerja, 
ki bi prinašal nekaj dodatne-
ga denarja, da bi letališče laž-
je funkcioniralo. Vendarle pa 
smo zaključili tudi projekt 
selitve družine Vovk.«

Morda še komentar na delo 
občinskega sveta? Čez dober 
teden se bodo svetniki odlo-
čali o proračunu. Ukvarjali 
ste se tudi s poslovnikom …
»Res je, statutarno pravna 
komisija je z novima statu-
tom in poslovnikom v za-
ključni fazi in je vložila veli-
ko dela v temeljna akta, ki 
sta pomembna podlaga za 
naše delovanje. Sicer pa so 
bili pri delu občinskega sve-
ta učinkoviti dosedanji ukre-
pi, kot elektronsko glasova-
nje, prenašanje sej na sple-
tnih straneh in ne nazadnje 
spremembe sejnin.«

Kaj je tisto, kar bi glede na 
splošno situacijo pred novim 
letom želeli občini in obča-
nom?
»Župan sem dve leti in že-
lim si, da bi tudi prihodnji 
dve leti delali na enakem ni-
voju kot do zdaj. Dokazali 
smo, kaj je mogoče narediti 
z malo denarja, če smo raci-
onalni. Veselim se priho-
dnosti, ker po naravi nisem 
pesimist in sem doslej našel 
rešitve za probleme, ki jih v 
teh dveh letih ni bilo malo. 
Verjamem, da bo tako tudi v 
bodoče. Imam veliko volje 
in energije, tudi za naprej. 
Morda pa s tem, ko to po-
vem naglas, še komu dam 
energijo, da začne razmi-
šljati na podoben način.«

Kljub krizi  
nam ne gre slabo
Tik pred občinskim praznikom smo se z županom Cirilom Globočnikom ozrli v iztekajoče se leto. 
Župan verjame, da je mogoče tudi z majhnimi koraki narediti veliko in da kljub težkim gospodarskim 
in socialnim razmeram ni razloga za pesimizem.

Župan Ciril Globočnik / Foto: Gorazd Kavčič

V centru za obrambno usposabljanje je Združenje za vredno-
te slovenske osamosvojitve 9. novembra pripravilo slove-
snost ob 22. obletnici odločitve za razpis plebiscita, na kate-
ri so se zbrali številni akterji iz časa osamosvajanja Slovenije. 
9. in 10. novembra leta 1990 so se namreč prav v Poljčah 
zbrali tedanji delegati vladne koalicije Demos, ministri in ne-
kateri strokovni sodelavci, ki so sprejeli odločitev za razpis 
referenduma, na katerem bi se ljudstvo odločilo o nadalj-
njem bivanju v Jugoslaviji oziroma o odcepitvi in ustanovitvi 
samostojne države Slovenije. Premier Janez Janša je v svo-
jem nagovoru na slovesnosti poudaril, da je bila v Poljčah 
sprejeta za slovensko osamosvojitev najpomembnejša odlo-
čitev. »To je bila odločitev Demosa, večinskega poslanskega 
kluba takratnega poslanskega parlamenta, ki je po tehtni 
razpravi sprejel pogumno odločitev,« je dejal Janša, ki je 
opozoril, da je tudi danes Slovenija na preizkušnji: »Ne tako 
usodni, kot takrat, pa vendar na zelo resni, saj gre tudi danes 
za suverenost. Takrat je šlo za našo odvisnost od Beograda, 
danes pa nam grozi, da postanemo preveč odvisni od tistih, 
pri katerih smo se v zadnjih letih pretirano zadolžili.« Dodal 
je še, da se je zdajšnja vlada po zgledu povezovalnosti iz 
časa Demosa trudila, da ukrepe, ki so nujno potrebni za iz-
hod iz krize in dolgoročno stabilizacijo razmer v Sloveniji, 
čim bolj uskladi s socialnimi partnerji in politično opozicijo. 
Zbrane je na slovesnosti v Poljčah pozdravil tudi župan Ciril 
Globočnik. »Ponosni smo, da so poslanci Demosa prav na 
našem območju sprejeli sklep, ki je pripeljal do plebiscitne 
odločitve za samostojno Slovenijo. Za prvo samostojno dr-
žavo slovenskega naroda smo se odločili eotno, pogumno, z 
velikim domoljubjem in zaupanjem v demokracijo.« Pouda-
ril je, da vse, kar imamo, lahko okrepimo le s sodelovanjem, 
z razumnostjo, strpnostjo in predanostjo. »Zgledujmo se po 
svojem ravnanju v nedavni zgodovini. Tudi tokrat strnimo 
vrste pri oblikovanju skupne vizije in v iskrenih prizadevanjih 
za premagovanje izzivov, pred katerimi se je znašla naša 
mlada država. V mnogo bolj odločilni in kritični situaciji smo 
že dokazali, da to znamo in zmoremo.« M. A.

Poljče

Zaznamovali obletnico odločitve za plebiscit

Na slovesnosti ob 22. obletnici odločitve za plebiscit v 
Poljčah, ki so se je udeležili številni akterji iz časa 
osamosvajanja Slovenije, je bil slavnostni govornik 
predsednik vlade Janez Janša. / Foto: Gorazd Kavčič

OSREDNJA PROSLAVA OBČINSKEGA PRAZNIKA 
S PODELITVIJO OBČINSKIH PRIZNANJ 
Program: solopevka Natalija Šimunović – Cilenšek 
v spremljavi Matjaža Glavača in Klemena Smoleja 
Scenarij in režija: Katja Stušek
 
Odkritje spominske plošče Urošu Žunu (1903-1977),
pravniku in pedagogu, dobitniku naziva 
pravičnik med narodi, na njegovi rojstni hiši  
na Linhartovem trgu 14

Podoknica Linhartu
Mešani pevski zbor Anton Tomaž Linhart Radovljica
Sprehod z baklami od spomenika Josipini Hočevar, 
mimo Linhartove rojstne hiše do Linhartovega  
spomenika

Vodenje po starem mestnem jedru
s kustodinjo Mestnega muzeja Radovljica
Zbor pred Graščino Radovljica

Prireditev ob 50-letnici poimenovanja  
Osnovne šole Antona Tomaža Linharta Radovljica 
in 40-letnici preselitve v današnjo šolo

Prijazno vabljeni.

v ponedeljek,  
10. decembra 2012,

ob 20. uri
Linhartova dvorana  

Radovljica

v petek,  
7. decembra 2012, 

ob 12. uri

v ponedeljek,  
10. decembra 2012,

ob 19. uri

v torek,  
11. decembra 2012,

ob 15. uri

v torek,  
11. decembra 2012,

ob 18. uri
Avla OŠ A. T.  

Linharta Radovljica

VABILO

Spoštovani, vabim vas na 

PRIREDITVE V OKVIRU OBČINSKEGA PRAZNIKA  
11. DECEMBRA 

ob obletnici rojstva Antona Tomaža Linharta:

Ciril Globočnik, župan
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Občinske novice

V kontejnerju sem našel staro 
smučko, na kateri je bil znak 
Andrej Čufer. Ta znak mi je 
povedal, da je smučka stara 
približno 80 let. Andrej Čufer, 
moj stric, je pred več kot 80 leti 
v lesno galanterijskem obratu 
na Jesenicah, verjetno eden 
prvih v tem delu Evrope, začel 
serijsko izdelovati smuči. Kot 
mi je znano, je na njegovih 
smučeh davnega leta 1936 na 
olimpijskih igrah v Garmischu 
tekmoval tudi naš legendarni 
olimpijec Ciril Praček. Na prvi 
pogled so ti stari športni rekvi
ziti, ki so sedaj na raznih 
podstrešjih, v kontejnerjih ali pa 
so že pogoreli, brez vrednosti, v 
resnici pa kažejo na neko našo 
bogato zgodovino, ki smo jo žal 
prezrli.
Če je ta naša pokrajina v 19. 
stoletju dala Slovencem številne 
velikane na kulturnem področju, 
pa je v 20. in na prelomu v 21. 
stoletje Zgornja Gorenjska dala 
številne vrhunske športnike in ni 
je slovenske pokrajine, ki bi se z 
njo lahko primerjala. Da ome
nim samo smučanje, hokej, pla
vanje, veslanje ... 
Stara smučka pa me je spom
nila, da premalo storimo za 
ohranitev tudi te naše dediščine, 
ki pripoveduje o tem obdobju 
naše zgodovine. Večina teh 
športnih predmetov, slik in do
kumentov počasi izgineva in s 
tem odhaja v pozabo del naše 
slavne zgodovine. 
Ob tem razmišljanju sem skle
nil, da bom začel z zbiranjem 
dokumentov, slik, športnih 
pripomočkov, pripovedi, člankov 
in drugih športnih rekvizitov. 
Bil sem vesel, ko mi je podporo 
za to mojo dejavnost dal tudi 
naš župan in to me navdaja z 
upanjem, da se bo v nekaj letih 
v Radovljici našel primeren pro
stor, v katerega bomo namestili 
¹ Muzej športa Zgornje Gorenj
ske¹ . S tem pa se bomo oddolžili 
in počastili, ter oteli pozabi naše 
športnike in njihove športne us
pehe, ki so nas in naše očete 
navduševali kar celo stoletje.

Avgust Mencinger

Stara smučka

Mnenja občinskih svetnikov

Saj ni res,  
pa je …
Prišel je čas za sprejemanje nove
ga dvoletnega proračuna Občine 
Radovljica. Osnutek je občinski 
svet sprejel na zadnji seji, 
dokončen predlog bo na mizah 
svetnikov na decembrski seji. Za
kaj nisem podprl osnutkov 
proračuna za leti 2013 in 2014?
Predvsem nasprotujem 
zadolževanju občine. Zadolžili 
naj bi se za vrtec v Lescah in za 
kanalizacijo v Kropi. Vendar gre 
po mojem mnenju za zavajajoče 
izjave, saj bo občina najela kredit 
kot tak in ne za točno določen 
namen. Se motim? Precej 
manjkajočih sredstev bi se dalo 
najti pri določenih programih, ki 
bi se nedvomno lahko izpeljali 
tudi z npr. deset odstotkov 

Spoštovana predsednica uprave 
Alpdoma ga. Manca Vrečar!
V prvi polovici novembra smo 
etažni lastniki in najemniki 
(v nadaljevanju: EL) od Pe
trola dobili položnico – tako 
tisti, ki so podpisali aneksa za 
spremembo pogodb o dobavi 

in odjemu zemeljskega plina, 
kot tudi tisti, ki si sprememb 
na slabše ne želimo in ju zato 
nismo podpisali. Oboji pa smo 
ob tem spoznali, koliko Vam 
je v resnici do pravne države 
– popolnoma nič! Čemu 
takšno norčevanje? Vas kot 
diplomirano pravnico res ni 
nič sram? Ne spoštujete 
Stanovanjskega zakona, ne 
spoštujete Obligacijskega za
konika, ne spoštujete Zakona 
o varstvu potrošnikov, ne 
spoštujete Pravilnika o uprav
ljanju večstanovanjskih stavb, 
ne spoštujete sklenjenih po
godb, ne spoštujete sprejetih 
sklepov ELov itd. Oprostite, 
gospa predsednica, je sploh 
moč najti kaj, kar na svojem 

delovnem mestu spoštujete? 
Zakon težnosti, mogoče?
Ja, enostavno je obljubo izreči. 
Bistveno težje jo je napisati in 
se pod njo tudi lastnoročno 
podpisati. Najtežje pa jo je 
seveda izpolniti ... 20. aprila 
ste zapisali, citiram: "Dejstvo 
je, da je na naših razdelilnikih 
stroškov prikazano vse, torej vsi 
podatki, potrebni za preračun 
..., tako da lahko vsak posa
meznik sam s preračunom 
pride od zneska celotnega 
računa do končnega zneska, ki 
odpade v plačilo nanj ... Na 
željo nekaterih lastnikov 
stanovanj bomo k položnicam 
v mesecu maju 2012 priložili 
razlago posameznih postavk 
na položnicah." 

Na isti dokument ste napisali 
še, da uvajate enoten sistem 
obračunavanja stroškov up
ravljanja za vse stavbe na 
Cankarjevi in Prešernovi uli
ci v Radovljici. Bliža se konec 
leta, pa od vsega naštetega in 
obljubljenega spet ni nič! 
Prav tako ELi še vedno 
čakamo tudi tisto Vašo super 
ponudbo, ki ste jo po besedah 
K. H., člana enega izmed 
nadzornih odborov, obljubili 
že septembra. Zatrdili ste 
mu, da naj bi jo dobili vsi 
 ELi. No, bomo videli. Ali pa 
tudi ne, saj nas izkušnje žal 
učijo drugače ...

Marko Berlogar

Zgodba  
o Alpdomu  
ali Ko pravo ni 
vredno niti 
počenega groša

Mnenja 

Prazniki priložnost  
za dobro delo
Pomoči potrebnih je vse več. V skladišče Rdečega križa po hrano, obleko in obutev. Decembra akcija 
zbiranja sredstev iz naslova dohodnine.

Marjana Ahačič

Splošna gospodarska kriza, 
brezposelnost, splošno var
čevanje in z vsemi temi dej
stvi povezana tudi nova zako
nodaja na področju socialnih 
prejemkov, so mnoge druži
ne in posameznike pahnili 
na sam rob preživetja. Vsi 
državljani dodobra občutimo 
nastale spremembe. Še toli
ko bolj to občutimo vsi pro
stovoljci in prostovoljke Rde
čega križa, ki se dnevno sre
čujemo s stiskami in nemo
čjo prizadetih,« poudarjajo 
na območnem združenju 
Rdečega križa, kjer ljudem, 
ki so se znašli v stiski, že vse 
leto skušajo pomagati z 
osnovnimi živili in higien
skimi pripomočki, pralnim 
praškom, oblačili, obutvijo, 
posteljnino, belo tehniko, po
hištvom, šolskimi potrebšči
nami ¼
Opažajo, da so najbolj social
no ogrožene družine, v kate
rih je zaposlen samo eden od 
staršev, pa še ta prejema niz
ko plačo. »Vedno bolj se k 
nam obračajo po pomoč 
samske upokojenke ali upo
kojenci, ki so pred časom ov
doveli. Dokler so se računi 
delili na dve osebi, je še šlo, 
sedaj pa, ko z eno nizko po
kojnino poplačajo položnice, 
jim za prehrano ostane zelo 
malo – pogosto le nekaj čez 
100 evrov na mesec,« je po
vedala tajnica Območnega 
združenja RK Tanja Rupel.
V občini Radovljica z materi
alno pomočjo pomagajo 621 
osebam. »Zaradi velikega 
povpraševanja nam najbolj 
primanjkuje jedilnega olja, 
moke, sladkorja, mleka, kisa, 
pralnega praška. Otroci so 
zelo veseli kosmičev (Čokoli
no, Čokolešnik) in eurokre
ma. Čeprav v skladišče dobi
mo veliko oblačil, je trenutno 

veliko povpraševanje po zim
skih oblačilih in obutvi. Ker 
imamo premalo prostora, 
občane prosimo, da nam se
daj prinesejo le zimsko gar
derobo, s spomladansko in 
poletno pa počakajo do po
mladi. Primanjkuje nam 
tudi posteljnine in odej. 
Mnogi starši pa bi bili zelo 
veseli, če bi pri nas dobili 
stvari, s katerimi bi lahko ob 
prihajajočih praznikih obda
rili otroke.«
Letos so s pomočjo prosto
voljcev in prostovoljk iz 
osemnajstih Krajevnih orga
nizacij razdelili že več kot 
1200 prehranskih paketov 
in prav toliko vreč pralnega 
praška, poleg tega pa več kot 
10 ton hrane in mleka. »Z 
enkratnimi finančnimi po
močmi smo pomagali druži
nam pri nakupu šolskih po
trebščin in plačilu mesečnih 
obveznosti, kot so neplačane 
položnice (ogrevanje, elek
trika, komunala) in v zad
njem času tudi že obvezno

sti dopolnilnega zdravstve
nega zavarovanja. Solidarno 
se odzovemo tudi v primeru 
nesreč večjih razsežnosti. 
Tudi ob zadnjih poplavah 
smo vsa zbrana sredstva ta
koj nakazali na prizadeto 
območje,« je pojasnila Ani
ca Svetina, predsednica ob
močnega združenja, ki ob 
tem opozarja, da je prošenj 
za pomoč vedno več, mo
žnosti humanitarne organi
zacije pa so žal omejene. 
»Razmere v državi so v zad
njem letu prizadele tudi ti
sta podjetja in posameznike 
na našem območju, ki so 
nam v preteklosti še lahko 
priskočili na pomoč. Zave
damo se, da samo ugotavlja
nje navedenih dejstev in 
stalno opozarjanje nanje ne 
bo veliko spremenilo. Zato 
smo sprožili akcijo zbiranja 
sredstev iz naslova dohodni
ne. Zakonodaja namreč 
vsem omogoča, da pol od
stotka dohodnine nameni
mo za financiranje splošno 

– koristnih namenov. Med 
te pa sodijo tudi humanitar
ni programi. Verjamemo, 
da je pol odstotka dovolj, da 
nekomu pomagamo spre
meniti na bolje.« 

Skladišče Rdečega križa na Prešernovi ulici v Radovljici / Foto: Tina Dokl
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 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Želimo vam vesele  
praznike in srečno 2013!

nižjimi sredstvi ¼  Seveda pa bi 
kak privilegiranec lahko ostal 
brez (dela) sredstev ¼  Ko nas
protujem najemu kredita, mi 
župan odgovori, da je moje ra
zumevanje napačno, saj bi v tem 
primeru vse banke propadle. Kaj 
pa ima občina z banko? Po 
županovem pojmovanju torej 
občina financira banko. Verjet
no komentar ni potreben ¼  ra
zen v primeru PK Gorenjska 
banka. Je pa res, da Občina let
no že za sedanji kredit plačuje 
100.000 evrov obresti ¼
Za šport gre preveč denarja v teh 
časih. Samo letos je bilo za PK 
Gorenjska banka nakazano bli
zu 200.000 evrov, toplota izpod 
šotora pa uhaja. Predsednik Od
bora za šport pa na seji ne zna 
niti odgovoriti, kateri so  občinski 
športni objekti, kdo jih vzdržuje, 
za kakšen denar, je upravljanje 
zakonito itd. Se pa ta isti 
predsednik  strinja z denarjem, 
ki ga športu bogato namenja 
proračun. Večkrat slišane izjave, 
da bo mladina pristala na ulici, 
če ne bo vlaganja v šport, so čisti 
populizem. So floskule, s kateri
mi opravičujejo sredstva, na
menjena športu. Saj se nekateri 
mogoče raje kot s športom 
ukvarjajo s kulturo, znanostjo 
itd. Da se razumemo, tudi sam 
sem športnik ¼
Župan nam je položil na srce, 
naj podpremo osnutek, saj ga je 
podprl Odbor za finance. Vse 
lepo in prav, a spomnim se 
sprejemanja proračuna pred 
dvema letoma, ko je Odbor za 
finance pod vodstvom g. Kavčiča 
imel mnogo pripomb in 
zadržkov. Takrat svetnikov 
župan ni pozval, naj podpremo 
sklepe odbora, temveč obratno. 
Pod novo predsednico pa je od
bor očitno bolj spravljiv in pri
pravljen prisluhniti vladajočim?
Na sami seji je župan po mojem 
mnenju nedopustno jemal bese
do g. Kavčiču, tako da ta ni mo
gel niti zaključiti svoje razprave. 
Tak nivo politične kulture je 
prava katastrofa za demokraci
jo, župan pa v svoji vlogi vse bolj 
spominja na lokalnega šerifa, 
kot jih poznamo iz drugih 
okolij. Žalostno je tudi, da ra
zen ge. Ravniharjeve nihče ni 
protestiral proti takemu voden
ju seje. Tudi podžupan ne, ki se 
po lastnih besedah zavzema za 
višji nivo razprav. Bi tudi on 
tako vodil sejo?
A psi lajajo, karavana pa gre 
dalje ¼  Proračun bo seveda 
sprejet.
Župan bo posameznim svet
nikom za njihov glas podpore 
obljubil kak evro več za okopa
vanje njihovih »vrtičkov«, na ta 
način dobil večino glasov in po
tem bo imel dve leti mir. In 
glede na to, da župan lahko 
precejšen del sredstev preraz
poreja brez odobritve občinskega 
sveta, si bo mirno tlakoval pot k 
ponovni izvolitvi.
Vse napisano so zgolj raz
mišljanja, ne trditve. Saj veste – 
tožba iz prejšnjega mandata ¼

Marjan Vidic,  
neodvisni svetnik
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Tjaša Kržišnik

Ker je Kropa zaradi svoje ge-
ografske lege in slabega ce-
stišča reševalcem težko do-
stopna, minute za preživetje 
pa dragocene, so krajanke 
Krope in okoliša – Mojca Po-
točnik in Večno mlade telo-
vadke – ter krajevna sku-
pnost Kropa pozvali Kropar-
je, društva, organizacije, lo-
kalne skupnosti, podjetja ter 
občino, da skupaj zberejo 
sredstva za nakup avtomat-
skega eksternega defibrila-
torja oziroma pripomočka 
za oživljanje.
»Naša dobrodelnost sega že 
v lansko leto, ko smo z zbra-
nimi sredstvi pomagale ar-
gentinsko-slovenskemu mi-
sijonarju Pedru Opeki, ki se 
bojuje proti revščini in lako-
ti, ter tako pomagale vsaj 
malo nasititi malgaške otro-
ke. Sicer pa se mi je ideja 
porodila na seminarju, moje 
telovadke pa so predlog ta-
koj podprle, saj smo že dlje 
časa razmišljale, kako bi le-
tos pomagale domačemu 
kraju,« pravi fizioterapevtka 
Mojca Potočnik, po rodu iz 
Krope, ki že 27 let vodi re-

kreacijo za ženske v osnovni 
šoli v Lipnici. Kot pravi, je 
cilj akcije zbrati 3000 evrov 
za nakup defibrilatorja z vso 
opremo, ki bo javno dosto-
pen 24 ur na dan, izobraziti 
krajane ter jih naučiti te-
meljnih postopkov oživlja-
nja in uporabe tega dragoce-
nega pripomočka za reševa-
nje življenj. Z uporabo pri-
pomočka se postopki oživ-
ljanja z napravo lahko zač-

nejo, še preden pride reše-
valna ekipa, kar poveča mo-
žnost preživetja.
V sklopu dobrodelne akcije 
je vsaka hiša v Kropi dobila 
zloženko, decembra pa pri-
pravljajo tudi dobrodelni 
koncert. »Natisnili smo zlo-
ženke ter tako pozvali ljudi, 
da v prihajajočem praznič-
nem času namesto daril in 
čestitk drug drugemu poma-
gamo preživeti, 7. decembra 

pa vse vabimo v dvorano Kul-
turnega doma v Kropi na do-
brodelni koncert, kjer bodo 
nastopili otroci iz vrtca v Kro-
pi, učenci in učitelji Glasbe-
ne šole Radovljica, Ženski 
pevski zbor Lipa iz Radovlji-
ce in nekaj posameznikov. 
Namen koncerta je zbrati 
manjkajoča sredstva za na-
kup defibrilatorja in popes-
tritev kulturnega dogajanja v 
prazničnem decembru.«

Dobrodelna akcija  
»Pomagam preživeti«
V Kropi poteka dobrodelna akcija Pomagam preživeti, prek katere želijo domačini zbrati sredstva  za 
nakup avtomatskega eksternega defibrilatorja. Pobudnice so Mojca Potočnik in Večno mlade 
telovadke, akcija pa se izvaja v sodelovanju s Krajevno skupnostjo Kropa.

Pobudnice dobrodelne akcije »Pomagam preživeti« Mojca Potočnik in Večno mlade 
telovadke / Foto: Tjaša Kržišnik

Od 30. novembra do 2. decembra je v Elanu potekal hišni 
sejem, ki so ga poimenovali Elan Winter Show. Iz  navtične-
ga programa so na ogled postavili jadrnice razreda perfor-
mance in impression. Sodelovali so tudi kooperanti, ki po-
magajo ustvarjati te jadrnice. Poleg tega so predstavili tudi 
smučarsko divizijo z najnovejšimi smučmi, ki povsod po 
svetu dobivajo številne nagrade, predstavljen je bil tudi pro-
gram športne opreme Elana Inventa in program vetrne divi-
zije. V Elanu so prepričani, da je sejem – tako kot je bil tudi 
lani – pozitiven dogodek ne le z vidika prodaje, pač pa po-
meni utrjevanje blagovne znamke. I. K.

Begunje

Elanov hišni sejem

Pretekli konec tedna so v begunjskem Elanu pripravili hišni 
sejem.

Tudi otroci iz vrtcev in šol v občini Radovljica so v okviru 
dneva slovenske hrane predzadnji petek v novembru jedli 
tradicionalni slovenski zajtrk. Kuharji in kuharice so jim tako 
kot že nekaj let doslej ob tej priložnosti pripravili črn kruh, 
maslo, med, jabolka in mleko, vse domačega porekla. Pred-
vsem otroke v vrtcih so obiskali tudi domači čebelarji. K 
zajtrku z malčki v vrtcu Brezje je sedel tudi župan Ciril Glo-
bočnik, ki pravi, da podpira tovrstne projekte in da z vese-
ljem skupaj z otroki pozajtrkuje okusen in zdrav obrok. Pro-
jekt Tradicionalni slovenski zajtrk je sicer vseslovenski pro-
jekt, ki spodbuja zavedanje o pomenu in prednostih lokalne 
samooskrbe, dejavnosti domače pridelave in predelave ter v 
okviru sistema javnega naročanja zagotoviti hrano, ki je pri-
delana v domačem okolju. M. A.

Brezje

Zajtrkovali kruh, maslo in med

K tradicionalnemu slovenskemu zajtrku je skupaj z malčki 
iz vrtca Brezje sedel tudi župan Ciril Globočnik.

Alenka Brun

Lenart igra gumbno harmo-
niko že štiri leta, kako to gre, 
pa mu je pokazal Ličarjev 
Lojze. Srebrni Tone se je s 
frajtonerico srečal pred šesti-
mi leti. Renata in Slavko sta 
nastopila v duetu. Slavko 
igra že dalj časa, soprogo Re-
nato pa je © zagrabilo©  pred 
dvema letoma. Za simpati-
čen aplavz in smeh v dvorani 
je poskrbel Jože, ki je dvora-
ni razložil, da sicer sedaj 
malce slabše sliši, vendar se 
je igranja na gumbno har-
moniko učil, ko je še zelo 
dobro slišal. Njegova melo-
dija ni zato zvenela nič manj 
prijetno. Pa še precej je bilo 
takšnih in drugačnih nasto-
pov v Domu športnega 
društ va v Ljubnem, kjer so 
se že drugič srečali odrasli 
harmonikarji samouki na 
frajtonerci. Da je srečanje 
potekalo že prvič, je bila kri-
va želja Janeza Grilca, pri-
sluhnili pa so mu Mitja Mla-
denovič, Vili Praprotnik in 
Darinka Cvenkel. Osnovni 

namen organizatorjev je, da 
izza domačega ognjišča zbe-
zajo samouke, saj jih večina 
z veseljem poprime za frajto-
nerico, vendar igrajo bolj 
zase in domače. Tako so jih 
lani na srečanju, ki ni tekmo-
valne narave, gostili 25, letos 
pa okoli dvajset. Vsak je zai-
gral eno pesem, ker je šlo za 
srečanje odraslih harmoni-
karjev, je bila predpisana sta-

rost osemnajst plus. Edino 
Matiji Grosu, živahnemu 
skoraj enajstletniku iz okoli-
ce Ljubnega, so dovolili na-
stop, kar je še dodatno popes-
trilo srečanje.  Da je priredi-
tev © gladko tekla© , je z vezno 
besedo skrbel radijec Franci 
Černe, s humornimi vložki 
pa je glasbeno popotovanje 
popestrila mama Mica, ki jo 
je upodobila Tadeja Roblek.

Gostili so frajtonerice
V Ljubnem so se znova srečali odrasli harmonikarji samouki na frajtonerci. 
Srečanje je bilo namenjeno Zgornjim Gorenjcem in je napolnilo dvorano 
Doma športnega društva. 

Matija je za frajtonerico navdušil oče. / Foto: Tina Dokl
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Andraž Sodja

Na ekonomski gimnaziji in 
srednji šoli Radovljica so v 
začetku oktobra že tretje leto 
zapored pripravili dan odpr
tih vrat. Kot je povedala rav
nateljica Ksenija Lipovšček, 
s tem želijo ljudem predsta
viti šolo in tri programe, ki 
jih izvajajo, torej ekonomski 
tehnik, medijski tehnik in 
ekonomsko gimnazijo: 
»Predvsem to želimo storiti 
na način, ki obiskovalcem 
omogoča stik z našimi dija
ki. Trenutno imamo okoli 
30 dijakov, ki sodelujejo pri 
predstavitvah, ki so organi
zirane v treh delih. V prvem 
delu lahko obiskovalci na 
stojnicah dijakov in v pogo
voru z njimi spoznajo naše 
dejavnosti in aktivnosti, v 
drugem si lahko ogledajo 
šolo in opremo, v tretjem pa 
vodene delavnice, kjer lahko 
spoznajo naš način dela.«
Aktivnosti šole so bogate: 
od tečajev do filmske vzgo
je, ekskurzij, izmenjav dija
kov in drugih. Kot je poja
snila ravnateljica, je ravno v 
tem času potekala ena iz
med izmenjav, v sklopu ka
tere so v Radovljici gostili 
16 dijakov in dva profesorja 
iz ene izmed prestižnih gi
mnazij v Gradcu: »Dijaki 
bivajo pri družinah naših 
dijakov, za njih pa organizi
ramo intenziven program 
vključevanja v našo kulturo. 

Pogovorni jezik je anglešči
na, saj so si dijaki tako ena
kovredni v jeziku. Vodijo 
jih po Radovljici, Ljubljani, 
ogledujejo si naša podjetja, 
tako so obiskali Seaway in 
Gorenjko, spoznavajo našo 
ekonomijo, način dela in 
naše življenje.«
V sklopu informativnega 
dne so dijaki predstavili tudi 
številne projekte in bogato 
opremo filmskega in foto
grafskega studia in drugih 
aktivnosti. Dan odprtih vrat 
pa je obiskal tudi paraolim
pijec in nekdanji dijak, pla
valec Darko Djurič.

V sklopu dneva odprtih 
vrat so pripravili tudi pred
stavitve učnega programa 
in tehnik, ki jih pri svojem 
pouku uporabljajo dijaki, 
med njimi tudi inovativno 
obliko skupinskega pouka 
matematike: »Pri nas je to
vrsten pouk zaradi profeso
ric kar zaživel, tako dija
kom dve učiteljici določene 
težje vsebine predstavita 
tako s pomočjo računalni
škega programa in v kon
taktu ter neposredni pomo
či. Odziv dijakov pa je zelo 
dober,« še pove ravnatelji
ca Lipovščkova. 

»Gre za neke vrste informa
tivni dan pred informativnim 
dnevom, kjer si lahko tudi bo
doči dijaki podrobneje ogle
dajo programe, ki jih šola iz
vaja. Zdi se mi prav, da to iz
vajamo jeseni, s čimer osnov
nošolcem, bodočim dijakom, 
damo več možnosti, da o na
daljnjem šolanju dobro raz
mislijo ter se pravilno odloči
jo,« dodaja ravnateljica, ki 
meni, da je šolanje bistveno 
lažje, če si dijaki izberejo pri
merno šolo in primeren pro
gram, saj so v tem primeru v 
njem uspešni, posledično pa 
tudi bolje motivirani.

Bolj motivirani  
in še bolj uspešni
Ekonomska gimnazija in srednja šola Radovljica je pripravila že tretji dan odprtih vrat, s katerim želijo 
mladim predstaviti svoje programe in aktivnosti ter jim omogočiti več časa za razmislek pred 
spomladanskim vpisom.

Dneva odprtih vrat se je udeležilo precejšnje število mladih in njihovih staršev, med njimi 
tudi številni osnovnošolci, ki se zanimajo za vpis na omenjeno šolo.

Ivanka Korošec

Učenci iz sedmih, osmih in 
devetih razredov Osnovne 
šole A. T. Linharta Radovlji
ca so v spremstvu učiteljice 
izbirnega predmeta Mojce 
Čadež in učiteljice Mance 
Arh obiskali muzej z lovskih 
stečin v Lescah. Pričakala in 
pozdravila sta jih lastnika 
tega edinstvenega lovskega 
muzeja Anton in Antonija 
Torkar. Oba sta lovca, on že 
40, ona 30 let in v teh deset
letjih sta osvojila ogromno 
lovskih trofej.
Ogledali so si rogovje srnja
di in roglje gamsov kot naj
bolj razširjene slovenske 
divjadi. Strah vzbujajoči so 
medvedi in njihove lobanje 
z zobovjem ter odtisi njiho
vih šap. V zbirki je tudi po

larni volk in veličasten pred
stavnik losov z ogromnim 
rogovjem. Posebna zanimi

vost je prav gotovo skupina 
afriških živali od antilop, ži
rafe, zebre in svinje bradavi

čarke. Marsikaj novega so 
zvedeli tudi o divjih praši
čih, ki so stalna divjad tudi 
na našem območju in ki bi 
brez kontroliranega odvze
ma iz lovišč naredili ogro
mno gospodarsko škodo. 
Razstavljene so tudi male 
zveri, kot so lisica, kuna be
lica, jazbec in divja mačka. 
Lovci z odstrelom lete varu
jejo drugo malo divjad, obe
nem pa preprečujejo širje
nje nalezljivih bolezni, kot 
je npr. steklina. Učenci so se 
podučili tudi o vrstah ptic in 
razlikah med njimi. Na 
ogled je še mnogo drugih 
živali, ki jih je nemogoče tu
kaj našteti. Pozornost pa 
pritegnejo tudi razstavljeni 
starinski pripomočki za lov 
v snegu, pa tudi starinsko 
lovsko orožje in noži ter še 
veliko zanimivih lovskih pri
pomočkov. Takšna učna ura 
je zanimiva, poučna in budi 
pri mladih zanimanje ter 
poraja v njih številna vpraša
nja, na katera Anton in An
tonija Torkar z veseljem od
govarjata. Za obisk muzeja 
se lahko dogovorite na tele
fonski številki 051/649 793.

Šolarji v lovskem muzeju
Anton Torkar je mlade obiskovalce popeljal po muzeju in jim razlagal ne 
samo o razstavljenih živalskih vrstah, pač pa tudi o njihovi zaščiti in 
potrebnem ravnovesju v naravi.

Radovljiški osnovnošolci na obisku v lovskem muzeju 
zakoncev Torkar v Lescah

Peter Kolman

»V Oxfordu smo se udeležili 
delovnega srečanja učiteljev 
šol, ki sodelujejo v našem 
skupnem dvoletnem projek
tu. Uskladili smo program 
in obveznosti v bližnji pri
hodnosti. Stvari, ki se jih lo
tevamo, so povezane z eko
logijo in tema skupnega 
dela je Združena ekologija: 
vsi ljudje za odprto in boga
to Evropo. Srečanja so se po
leg nas udeležili še učitelji iz 
Avstrije (Weiz), Italije (Mot
tadiLivenza), Bolgarije (Sofi
ja) in Velike Britanije (Ox
ford),« je povedala Petra La
tin, koordinatorica projekta, 
ki se ga je udeležilo pet uči
teljev leške osnovne šole. 
»Tovrstna sodelovanja nas 
opremijo z bogatimi izkuš
njami, tako profesionalnimi 
kot osebnimi. Meni je naj
bolj zanimivo doživeti in vi
deti, kako delujejo šole v tu
jini – ureditev učilnic, delo z 
učenci, sodelovanje s starši, 
šolski sistem na splošno. 
Primere pozitivne prakse 
lahko uporabimo tudi pri 
svojem delu na domači šoli. 
Otroci z uporabo angleščine 
bogatijo svoj besedni zaklad, 
spoznavajo druge kulture, 
na splošno gre za njihovo 
medkulturno pridobivanje. 
Projekt omogoča tudi obiske 
učencev in učiteljev v tujini. 
Pa izkušnja, da smo dobri v 

mnogih stvareh, čeprav nam 
te zavesti pogosto primanj
kuje, je zelo pomembna.«
Projekt Comenius – več
stranska šolska partnerstva 
je financiran s strani Evrop
ske unije, programa Vseživ
ljenjsko učenje, v osnovi pa 
je namenjen povezovanju 
in sodelovanju šol različnih 
držav na skupno temo. 
»Glavni cilj je prispevati k 
mednarodnemu sodelova
nju izobraževalnih organi
zacij. Razvija se poznavanje 
in razumevanje raznolikosti 
evropskih kultur in jezikov, 
mladi pridobivajo temeljne 
življenjske veščine, ki so po
trebne za njihov osebni ra
zvoj, za prihodnje zaposlo
vanje in za aktivno evropsko 
državljanstvo. Poveča se ka
kovost in evropska razse
žnost usposabljanja učite
ljev, obenem pa se izboljša 
tudi naš pedagoški pristop 
in šolska uprava,« je še po
vedala in poudarila, da je 
glavni cilj projekta v prihod
njih dveh letih še dodatno 
vključiti šolsko skupnost v 
ekološke dejavnosti ter 
učence ozavestiti o tem, 
kako pomembna je skupna 
skrb za naš planet, da ga 
ohranimo tudi za bodoče 
generacije. »Skozi aktivno
sti bodo učenci postajali 
bolj ozaveščeni, odgovornej
ši in aktivni evropski držav
ljani.«

Učitelji na srečanju 
v Oxfordu
Pet učiteljev leške osnovne šole se je oktobra 
udeležilo delovnega srečanja v Oxfordu, kjer so 
se dogovarjali o sodelovanju v dvoletnem 
projektu na temo Združena ekologija: vsi ljudje 
za odprto in bogato Evropo.

Na srečanju v Oxfordu
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Marjana Ahačič

Po koncu enomesečne zbiral
ne akcije so tako v ljubljanski 
delovni center za brezdomce 
odpeljali 41 velikih vreč hlač, 
srajc in plaščev. Kot je poveda
la njihova mentorica, psiholo
ginja Katja Nastran, ima pro
stovoljno delo kot interesna 
dejavnost na njihovi šoli kar 
dolgo tradicijo in vesela je, da 
se skupini vsako leto pridruži 
več učencev. »V okviru dejav
nosti pomagajo mlajšim z uč
nimi težavami, del jih hodi v 
jutranje varstvo, kjer se pred 
začetkom pouka igrajo z naj
mlajšimi, spet drugi ostajajo v 
podaljšanem bivanju, kjer se 
prav tako ukvarjajo z mlajšimi 
vrstniki.«
Letos so ob tem pripravili še 
akcijo zbiranja oblačil za 
brezdomce. Že kmalu po za
četku šolskega leta so pripra
vili plakate, akcijo predstavili 
na radiu in nato v treh tednih 
zbrali zares lepo število či
stih, nepoškodovanih in upo
rabnih oblačil, ki bodo brez
domcem prišla prav.

Mladi lipniški prostovoljci so 
bili zadovoljni, ker lahko po
magajo drugim. »Nekateri 
enostavno nimajo, zato je 
prav, da jim pomagamo,« je 
odločna Lea Habjan, ki sicer 
mlajšim pomaga pri učenju 
slovenščine. Tina Resman je 
boljša v angleščini. »Z dekli
co, ki ji pomagam, se odlično 
razumeva. Mislim, da sva 
obe zadovoljni.« Enako pravi 
Žan Bohinc, ki mlajšemu 
vrst niku pomaga pri angle

ščini. »Z brezdomci se še ni
sem srečal, sem pa njihove 
žalostne zgodbe videl na tele
viziji. Prav je, da jim poma
gamo, če si sami ne morejo. 
Tudi doma so zadovoljni z 
mojim prostovoljnim delom, 
saj sem edinec in nimam ni
kogar, s katerim bi delil.«
Ažbe Grošelj četrtošlocu po
maga pri matematiki. »Prav 
zabavno je. Igrava se igrice s 
števili in narediva domačo 
nalogo. Obema je dobro.« 

Eva Peternel in Emma Jusu
fagić se radi ukvarjata z naj
mlajšimi, enako kot David 
Jakša, ki prav zaradi njih 
prihaja v jutranje varstvo. 
»Da ne obrnejo učilnice na 
glavo,« se na široko nasmeje 
in doda, da z zgodnjim vsta
janjem nima nobenih težav, 
ker ima doma zelo glasno 
budilko. Rok Filipovič potr
pežljivo pomaga mlajšim 
pri branju, Tevž Koselj pa 
vrstniku pri angleščini. »Se 
mi zdi, da napredujeva in 
obema je všeč ta občutek ¼ « 
Tevž tudi pravi, da se mu ni
koli ni zdelo sramotno, če je 
človek brez doma. »Brez
domci so samo ljudje, ki so 
se znašli v hudi stiski,« je na 
glas premišljeval med sorti
ranjem kap, plaščev, bund 
in puloverjev. Lovro Benedi
čič, ki je brezdomce srečal, 
ko je obiskal babico v Ljub
ljani, pa odločno zaključi: 
»Zdi se mi prav, da jim po
magamo, sploh zdaj, ko je 
mraz. Vsakemu od nas bi se 
lahko zgodilo, da bi ostal 
brez doma.«

Da brezdomcev ne bo zeblo
Učenci osnovne šole iz Lipnice so v jesenski dobrodelni akciji zbrali 77 parov hlač, 76 puloverjev,  
130 majic in srajc, 46 bund, plaščev in jaken pa dvanajst kap, štirinajst šalov in šest parov čevljev  
za brezdomce. 

Zbrana oblačila so mladi prostovoljci iz Lipnice sortirali, 
zložili v 41 velikih vreč in jih predali Dnevnemu centru za 
brezdomce.

Podjetje Novak, ki se ukvarja s pogrebnimi storitvami, izdelo-
vanjem aranžmajev in okrasitvami prostorov, je konec no-
vembra v Hrašah pripravilo razstavo adventnih venčkov in 
drugih prazničnih aranžmajev. Stara kmečka izba v domači 
hiši je postala majhen, a prikupen razstavni prostor. Kakor je 
povedala Klara Novak, so na ogled postavili več kot 60 različ-
nih aranžmajev. Z izdelki so sodelovali vsi, ki so zaposleni v 
podjetju, in vsak je svojo idejo udejanjil na svoj način. Adven-
tne venčke pa je izdelala njihova cvetličarka. Odziv je bil pre-
senetljivo dober. Razstavo, ki so jo letos pripravili prvič, si je 
ogledalo veliko obiskovalcev, tako da so zadovoljni z rezulta-
tom. Obiskovalcem so tudi postregli s suhimi figami in sliva-
mi, jabolčnimi krhlji, domačim pecivom, čajem in kuhanim 
vinom. Razstava je bila zanimiv poskus popestritve in razgi-
banja vaškega družbenega in kulturnega življenja. I. K.

Hraše

Razstava adventnih venčkov

Razstava adventnih venčkov v Hrašah
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Peter Kolman

Na pobudo šolske kuharice 
Tatjane Hirci so se v be-
gunjski šoli jeseni lotili prav 
posebne priprave domačega 
soka ter rezin iz suhega sad-
ja in oreščkov, ki so jih poi-
menovali kar »domače fru-
tabele«. Kuharica Tatjana se 
je s pripravo soka, s soče-
njem, srečala na strokov-
nem izpopolnjevanju pri 
podjetju Sodexo. Ob ideji, 
da bi lahko to znanje delila s 
šolskimi otroki, pa je pova-
bila k sodelovanju še Matejo 
Reš. Pod njenim strokov-
nim vodstvom so učenci 5. 
razreda sami pripravili do-
mač sok in izdelali rezine iz 
suhega sadja in oreščkov. 
Doma pridelano sadje in ze-
lenjavo za sok so otroci pri-
nesli od doma. Na predsta-
vitev priprave in pokušino 
domačih dobrot pa so pova-
bili tudi učence ostalih ra-
zredov. 

»Otroci radi sodelujejo in v 
skupini lažje poskusijo kaj no-
vega kot na primer doma. So 

zelo spretni in pripravljeni so-
delovati,« je bila navdušena 
Reševa. »Otrokom tako pred-

staviš, da z zelo malo domačih 
sestavin lahko pripravimo zelo 
okusne in zdrave priboljške.«

Sok iz pridelkov  
z domačega vrta
Učenci podružnične šole v Begunjah so pripravili zdrav napitek ter rezine iz suhega sadja in oreščkov.

Osnovnošolci so izdelovali sok in "domače frutabele".

Waldorfska osnovna šola Radovljica, vrtec Sončnica Hrušica 
in vrtec Čebelica Radovljica vabijo na božični semenj, ki bo v 
soboto, 8. decembra, od 10. do 18. ure na Kranjski cesti 4 
(nekdanja IBM stavba) v Radovljici. Na prireditvi bodo pro-
dajali različne izdelke pa ekološke in biodinamične pridelke 
in izdelke, postavili bodo tudi stojnice s prikazom domačih 
obrti. Sejem bodo popestrili pevski nastopi, lutkovne pred-
stave, srečelov in kavarna, kuharija v živo, palčkova deželica 
in rudnik, delavnice ročnih del ter različna predavanja. I. K.

Radovljica

Jutri božični semenj

Sredi oktobra so v Podnartu za vse člane Društva upokojen-
cev, ki so starejši od 80 let, pripravili družabno srečanje. 
»Tako kot je maj mesec mladih, je oktober že nekaj časa me-
sec starejših. Dejavnosti in prireditve se kar nizajo druga za 
drugo. Tako tudi v Podnartu organizirali srečanje za člane 
društva upokojencev, ki so starejši od osemdeset let. Pripra-
vili smo jim kulturni program, družabne igre in pogostitev. 
Naši člani se tega srečanja veselijo in ga izkoristijo za spro-
ščen klepet z vrstniki, s katerimi se srečajo bolj poredko. Sta-
rejše od devetdeset let pa smo obiskali na domu,« je poveda-
la Magda Štupnikar in dodala, da pri pripravi tovrstnih sre-
čanj družno sodelujejo Društvo upokojencev, člani Rdečega 
križa in skupina Starejši za starejše. »Tudi za nas je srečanje 
s starejšimi krajani prijeten družabni dogodek. Njihov odziv 
nam daje vzpodbudo, da bomo tako tudi nadaljevali.« M. A.

Podnart

Pripravili srečanje starejših krajanov

Pripravili so srečanje za starejše člane društva 
upokojencev. / Foto: Arhiv DU Podnart
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Ivanka Korošec

Minka Slakonja ali mama 
Minka, kakor jo kličejo naj-
bližji, je 22. novembra prazno-
vala častitljivih 90 let. V krogu 
svojih dragih se je poveselila v 
restavraciji Center, kjer so ji 
pravnuki pripravili pravcati 
kulturni program, saj vsi radi 
pojejo in igrajo. Obiskale so jo 
tudi sosede iz bloka in pred-
stavnice Zveze borcev, Rdeče-
ga križa in Upokojenskega 
društva Lesce.
Rojena je bila v Podljubelju, ki 
se je nekdaj imenoval Sv. Ana. 
V hiši so bili doma čevljarji, 
ded je imel tudi trafiko. Bila je 
revščina, saj je bilo obdeloval-
ne zemlje malo in le nekateri 
vaščani so hodili na delo v Tr-
žič. »Bila sem najstarejša od 
treh deklet,« pripoveduje. 
»Ses tra Ivanka je padla v parti-
zanih in je pokopana v Dragi, 
najmlajša Pavla pa je tudi žal 
že umrla.« Tudi sama je bila 
med vojno kurirka v Dragi.
V začetku tridesetih let se je 
družina preselila v Begunje. 
Starša sta delala pri Jožovcu. 
»Mama je pomagala v kuhinji, 
ata je konje futral, saj so imeli 
kočijo, s katero so vozili letovi-
ščarje s postaje. Mene so za-
dolžili za varstvo Jožovčevih 

otrok. Slavko in Vilko sta bila 
zelo navihana, prav nič me ni-
sta ubogala!« se vrača Minka v 
mladostne spomine. Kot 15-le-
tna se je že zaposlila v tovarni 
nogavic Šušteršič v Lescah. Po 
vojni je oče dobil službo hišni-
ka v osnovni šoli. Na tisti čas 
ima Minka lepe spomine, saj 
je bila šola tedaj središče kul-
turno-prosvetnega dogajanja. 
DPD Svoboda je imela tam 
sedež, delovala je dramska 
skupina, godba na pihala, 
tamburaši, glasbena šola – in 
vsa Finkova družina je živela s 
tem. Minka je delala v tovarni 
pletenin, iz katere je nastala 

Almira, kjer je dočakala pokoj.
Kmalu po vojni je rodila hčer-
ko Vido in živela z njo pri svo-
jih starših v šoli. Kasneje je 
spoznala Francija Slakonjo in 
se leta 1958 z njim poročila. 
Skupaj s hčerko so se preseli-
li v stanovanje v bloku v 
»Mos kvi«.  Skrbela je tudi za 
svojo mamo, ko je bila ta v vi-
soki starosti onemogla. Bila je 
dobra gospodinja in v vseh 
letih je spekla ničkoliko tort 
za svoje vnukinje in pravnu-
ke. Za praznike jim je pekla 
tudi potice. Recepti gredo iz 
roda v rod, a po zagotovilih 
vnukinj so bile Minkine poti-

ce najboljše. »Saj mi je mož 
pri tem vedno pomagal,« se 
skromno brani Minka. 
Soproga je izgubila pred tre-
mi leti in ga zelo pogreša, ves 
čas je v njenih mislih. »Bil je 
zelo dober mož,« pravi. »Člo-
vek z veliko začetnico,« jo do-
polni njena hčerka. Minka 
bere revije in časopise, pa 
tudi televizijo rada gleda. Naj-
raje od vsega ima oddajo z 
Mariom. Zelo je srečna, ker je 
ob številnih čestitkah za svoj 
praznik dobila pismo tudi od 
njega. Iskrene čestitke ob vi-
sokem jubileju tudi v imenu 
uredništva!

Devetdeset let  
Minke Slakonja
Rojena pri Sveti Ani, kot se je nekoč imenoval Podljubelj, je kot mlado dekle varovala Slavka in Vilka 
Avsenika. Upokojitev je dočakala kot delavka v Almiri. Mojstrica za potice.

Slavljenka Minka Slakonja s hčerko, tremi vnukinjami in osmimi pravnuki

Ivanka Korošec

Stanko je bil rojen 1938 v Otli-
ci na Trnovski planoti kot dru-
gi med devetimi otroki. Še ne 
petnajstleten je s trebuhom za 
kruhom prišel na Gorenjsko, 
kjer je delal že njegov oče. 
Urejali so ceste, hudournike 
in regulirali potoke. Družino 
je doletela težka preizkušnja, 
ko jim je pozimi 1956 pogore-
la domača hiša. Živino so reši-
li, vse drugo je pogorelo, zate-
kli so se k dobrosrčnim sose-
dom, vse dokler niso obnovili 
hiše. Vojsko je služil v Titovi 
gardi v Beogradu in Sarajevu, 
po vrnitvi se je spet zaposlil pri 
Cest nem podjetju, delal je tudi 
v kamnolomu v Kamni Gorici. 
Na neki veselici je spoznal 
Tončko in začutil, da je to žen-
ska njegovega življenja.
Tončki je jutro življenja zasija-
lo leta 1940 v Kamni Gorici. 
Bilo je pet otrok, ata je bil ko-
vač, imeli so tudi majhno 
kmetijo. Spominja se, kako je 
očetu nosila za malico lonček 
»črnega zoca«, v katerega je 

namakal črn kruh, od težkega 
kladiva pa je vse teklo od nje-
ga. Po osnovni šoli si je takoj 
dobila zaposlitev v Jelplastu, 
kjer je delala polnih 35 let. 
Kar osemnajst let sta čakala na 
otroka. Ko sta končno dobila 
sina Sebastjana, sta bila pre-
srečna. Leta 1980 se je druži-
na preselila v Radovljico, kjer 
zdaj preživljata prijetno jesen 
življenja. Sin je župnik v 
Šmartnem pod Šmarno goro 
in Tončka mu večkrat pomaga 

v gospodinjstvu. Stanko je 
mojster za vse in doma posto-
ri vse,  kar je potrebno. Vsako 
zimo izveze tudi po en gobe-
lin. Rad je v naravi, na svojem 
vrtu pridela vso zelenjavo, ki 
jo Tončka pridno vlaga in ki jo 
razdajata tudi drugim. Nabi-
rata gobe, zelišča za čaje in 
borovnice. Tončka je ves čas 
varovala otroke, po dva ali tri 
hkrati. Razneženo pripovedu-
je o svojih varovancih, nekate-
ri od njih so zdaj že odrasli in 

imajo svoje otroke, a se je ve-
dno radi spominjajo. Vsako 
sredo hodi na ročna dela pri 
društvu upokojencev. Pletla je 
vence in kite na metre za cer-
kev, številni pa jo prosijo, da 
jim naredi adventni venček.  
Vesela sta, ker je sin v svoji 
poklicanosti srečen in je res 
pravi človek na pravem me-
stu. 
Zlato poroko so obhajali zelo 
lepo. Slovesno mašo v cerkvi 
sv. Petra v Radovljici je vodil 
njun sin. Pela sta duhovniški 
oktet Oremus in vokalna sku-
pina Krila. Slovesnosti se je 
udeležilo okoli sto ljudi, sledi-
la je pogostitev v župnišču. 
Nazdravili so njuni obletnici 
ter poklepetali tudi o starih ča-
sih pred 50 leti. Vsak od njih 
je gotovo razmišljal tudi o 
tem, koliko dobrega in kori-
stnega sta naredila v življenju. 
Ve se, da bosta svojo dobroto 
še naprej nesebično razdajala. 
Imata se lepo in naj bo tako 
tudi v prihodnje. Naj ju spre-
mljajo zdravje in sreča ter ve-
liko prijetnih trenutkov!

Pet desetletij razdajanja za druge
Tončka in Stanko Likar iz Cankarjeve ulice v Radovljici sta konec novembra praznovala  
50 let skupnega življenja.

Zlatoporočenca Tončka in Stanko Likar

Marjana Ahačič

Radovljiško osnovno šolo so 
po zgodovinarju in dramati-
ku Antonu Tomažu Linhar-
tu poimenovali pred petde-
setimi leti, pred štirimi de-
setletji pa se je šola iz stavbe 
Čebelice, v kateri je danes 
Upravna enota Radovljica, 
preselila v novo stavbo ob 
vstopu v mesto. 
Osrednjo prireditev, s kate-
ro bodo zaznamovali oba 
jubileja, v šoli pripravljajo za 
prihodnji torek, 11. decem-
bra, ob 18. uri prav na oble-
tnico Linhartovega rojstva. 
Na prireditvi, ki jo bo vodila 
Suzana Adžič, bodo nastopi-
li številni nekdanji učenci 
šole, ki so danes uveljavljeni 
na umetniškem ali medij-
skem področju; med njimi 
Simona Vodopivec Franko, 

Manca Ogorevec, Petja Ko-
govšek, Dejan Prešiček, Liza 
Šparovec, Nataša Artiček, 
Anže Petrovič Lagus in Sašo 
Avsenik ter Gašper Konjšek. 
Prireditev bo moč spremljati 
tudi v žvio prek spletne stra-
ni osnovne šole.
Šola je ob prazniku izdala 
tudi spominski bilten s po-
datki iz zgodovine te ustano-
ve ter spomini nekaterih uči-
teljev in učencev šole. Sled-
njih je bilo doslej že 5.575, je 
povedala ravnateljica Zlata 
Rejc. Največ doslej jih je v 
šolskih klopeh sedelo leta 
1887, ko jih je bilo skupaj kar 
1.319, najmanj pa lani, ko je 
šolo A. T. Linharta obiskova-
lo 743 učencev. Njihovo šte-
vilo zdaj spet narašča. Letos 
jih je tako 766, po pričakova-
njih pa naj bi se do leta 2015 
spet povzpelo na 900.

Jubilej osnovne šole
Z odprtjem razstave likovnih izdelkov učencev 
OŠ Antona Tomaža Linharta v avli občinske 
stavbe so se začela praznovanja v okviru 
50-letnice poimenovanja radovljiške osnovne šole 
in 40-letnice selitve v novo stavbo.

Izdelki učencev OŠ A. T. Linharta so na ogled v prostorih 
Občine Radovljica. I Foto: Gorazd Kavčič

Policisti PP Radovljica

Bližajo se veseli božični in 
novoletni prazniki, s tem pa 
čas, ko se največ uporabljajo 
razna pirotehnična sredstva. 
Da bi omilili perečo proble-
matiko ter s tem zmanjšali 
predvsem število telesnih 
poškodb, vznemirjanje ob-
čanov in drugih negativnih 
posledic, ki nastajajo z upo-
rabo pirotehničnih izdelkov, 
policisti Policijske postaje 
Radovljica opozarjamo vse 
občane občine Radovljica, 
da je dovoljena uporaba pi-
rotehničnih izdelkov katego-
rije I (ognjemetni izdelki, ki 
povzročajo nizko raven hru-
pa), katerih glavni učinek je 
pok, samo v času od 26. de-
cembra 2012 do vključno 2. 
januarja 2013. Drugih "moč-
nejših" pirotehničnih sred-
stev ni dovoljeno uporablja-
ti.
Policisti še posebej opozar-
jamo, da zgoraj navedenih 
pirotehničnih izdelkov pod 
nobenim pogojem ni dovo-
ljeno uporabljati: v strnjenih 

stanovanjskih naseljih, v 
zgradbah in vseh zaprtih 
prostorih, v bližini bolni-
šnic, v prevoznih sredstvih 
za potniški promet ter na 
površinah, kjer potekajo jav-
ni shodi ali javne prireditve. 
Prav tako se pirotehničnih 
izdelkov ne uporablja v bli-
žini šol, vrtcev, domov za 
ostarele, cerkva, kinodvo-
ran, gledališč ¼  Policisti 
opozarjamo vse, še posebej 
pa starše, na nevarnosti in 
posledice objestne, neprevi-
dne, nepremišljene in zlo-
namerne uporabe piroteh-
ničnih izdelkov, da bi pre-
prečili telesne poškodbe, 
grobo ravnanje z živalmi, 
vznemirjenje občanov in 
materialno škodo. Spoštujte 
pravico sosedov, otrok, sta-
rejših, da v miru uživajo 
praznike, zato ne mečite pe-
tard v njihovo bližino in 
pred njihove domove. Vse 
občane prosimo, da upošte-
vajo opozorilo, saj bomo le s 
skupnimi močmi lahko pre-
prečili in omejili nesreče ter 
druge škodne primere.

Opozorilo

Previdno s pirotehniko
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Veterinarska ambulanta v Tenetišah
Tenetiše 80, 4204 Golnik, T: (04) 2565 102, E-pošta: ambulanta@vpt.si

Neprekinjena dežurna služba: (04) 2565 100

Veterinarska ambulanta v Zapužah pri Radovljici
Zapuže 3a, 4275 Begunje na Gorenjskem

T: (04) 2565 104, F: (04) 2565 105, E-pošta: vazapuze@vpt.si 

ŽELIMO VAM VESELE BOŽIČNE PRAZNIKE IN SREČNO 2013

Marjana Ahačič

Od maja po slovenskih od-
rih spet nastopate z Moped 
showom. Zakaj ste se 
ustvarjalci odločili, da obu-
dite to legendarno, v origi-
nalu radijsko oddajo?
»Kar nekaj let smo se ukvar
jali z idejo postaviti Moped 
show na gledališki oder kot 
predstavo. Tof je lani prejel 
prestižno Ježkovo nagrado 
za življenjsko delo in prav to 
nas je dokončno vzpodbudi
lo k nastanku predstave 
»Moped show v živo«. Na
vsezadnje gre tudi za pri
znanje Tofu in njegovemu 
dolgoletnemu ustvarjanju.«

Kakšna je razlika med radij-
skim šovom, kakršnega se spo-
mnimo izpred dvajsetih let, in 
tem, ki ga lahko vidimo zdaj?
»Moped show je bila ena 
najbolj poslušanih radijskih 
oddaj vseh časov – čez mili
jon poslušalcev vsak teden.  
Ves čas smo uspešno gosto
vali po vsej Sloveniji. Razli
ka je predvsem v postavitvi 
– takrat smo stali »na ram
pi«, kot temu pravimo, go
vorili in prepevali štose na 
aktualne in splošne teme. 
Zdaj smo naredili posodob
ljen, aktualen »the best of«, 
z ogromno humorja, satire, 
songov, zapakiranih v pred
stavo, ki ima režiserja, svojo 
sceno, dramaturgijo, kostu
mografijo, koreografijo itd. 
Včasih smo veliko improvi
zirali, zdaj so stvari natanč
no določene ... no, razen 
Tofovih ocvirkov, s katerimi 
nepričakovano zabeli pred
stavo in včasih tudi igralce 
spravi v neobvladljiv smeh.«

Družbene okoliščine, podla-
ga za najboljše »štose« iz 
starega Moped Showa so se 

v dveh desetletjih spremeni-
le – ali pač ne tako zelo?
»Mislim, da so krizni časi za 
satirika še bolj hvaležni, saj 
tem in dogodkov, na katere 
lahko kritično in duhovito 
opozori, res ne manjka. Tof je 
v tem pravi mojster. V pred
stavi pa je ogromno občega 
humorja, ki ni vezan na čas.«

Kakšni so odzivi občinstva?
»Veseli smo, da še vedno iz
zovemo salve smeha pri gle
dalcih, rekordne poslušano
sti iz našega zlatega obdobja 
pa nam verjetno ne bo uspe
lo preseči.«

V zadnjih letih skrbno izbi-
rate projekte, v katerih sode-

lujete. Kaj načrtujete za pri-
hodnje sezone?
»Iščemo kakovosten pro
jekt, ki bo tudi v teh kriznih 
časih privabil ljudi v gleda
lišče ... Za sedaj ga še ni
smo našli in upam, da si 
nismo postavili pretežke 
naloge.«

Oder zahteva celega človeka, 
pravijo. Kako usklajujete 
profesionalno kariero z vlo-
go mame dveh šolarjev?
»Tudi družina zahteva cele
ga človeka – in družini da
jem prednost. Ustvarjam 
manj, kot bi si želela, a še 
vedno dovolj, da me ljudje 
ne pozabijo in da sem tudi 
sama zadovoljna.«

Krizni časi 
kličejo po satiri
Radovljičanka Simona Vodopivec Franko se je po uspešnicah zadnjih nekaj 
let, muzikalih Moje pesmi, moje sanje in Ljubim te – spremeni se na oder 
vrnila z legendarnim Moped showom.Alenka Bole Vrabec  

Eva Hribernik v gledališkem 
listu zapiše: »... Izhodišče za 
uprizoritev je besedna zveza 
»vstop izstopa«, ki simbolič
no kaže na © vstop©  umetni
kov v njihov pristen notranji 
svet, ki ga lahko svobodno 
izrazijo le tako, da iz družbe 
© izstopijo© . Skozi umetnost 
umetniki gledalcem pripo
vedujejo svojo zgodbo in 
vzpostavijo svoj univerzalen 
odnos do sveta. Umetniki so 
posamezniki, ki verjamejo v 
umetnost in moč soustvarja
nja ... « To so vsi nastopajoči 
vsak na svoj način tudi ude
janjili.  Moto: » ... ne da so
vražim, da ljubim, sem na 
svetu ...«   je verz iz antične 
tragedije Antigona, ki jo je 
napisal znameniti Sofoklej 
(468/69–406/5 pred n. št.) 
in je tudi prispodoba za ču
tenje in prepričanje mladih 
dandanes, da imajo pravico 

za uveljavljanje in rast last
nega jaza ali kot pravi Janez 
Konda v pesmi: »... Ne 
smem se spremeniti v brez
oblično kepo mesa.« Ne 
smemo ponikniti v brezo
blični množici! (Taki množi
ci ni težko vladati.)
Če Sofoklejevo prepričanje 
veže zidake predstave v smi
slu ustvarjalne svobode, jim 
po drugi strani daje barvo 
klasična glasba kot večno 
uveljavljena harmonija, ki 
dopušča tudi nova pota, naj 
bo v svet muzikala, jazza, 
šansona ali kancone. Ko izva
jalci na začetku predstave s 
svojih obrazov snamejo bele 
maske, ki jih vežejo v kome
dijantsko celoto, je to simbol
no dejanje: vsakdo odkrije 
svoj lastni svet, svoja spozna
nja, svoje iluzije in tudi ran
ljivost. Očitno je sporočilo 
dobro razumelo tudi občin
stvo, saj je umetnike nagra
dilo z dolgim aplavzom.

Dogajanje je potekalo na 
minimalistični, a efektni 
sceni Jara Ješeta. Nastopili 
so pevci Nataša Škerbec, 
Ajda Hribernik, Klemen 
Torkar in Older Antony Pa
lomino Romero, glasbenik 
in igralec Jakob Konda, ple
salka Zala Konda, pesnik 
Janez Konda in čembalistka 
Kim Pavlič. Korepetitorka 
je bila Aleksandra Gartnar, 
Tim Pregrad je dal predsta
vi lučno podobo, inšpicient
ka je bila Melita Mulej, ma
skerka pa Neža Dežman. 
Malenkostne scenske za
drege gre pripisati dejstvu, 
da skupina vadi v drugem 
in drugačnem prostoru, ki 
ni opremljen kot dvorana 
za prireditve.
Naj sklenem: Vstop izstop« 
je gledljiva, samosvoja, an
gažirana in simpatična gle
dališkoglasbena uprizori
tev, ki zasluži, da jo vidijo 
tudi drugje.

¼ da ljubim, sem  
na svetu
Predstava Vstop izstopa gledališke sekcije Kulturno umetniškega društva 
Theatrum Mundi v Linhartovi dvorani. Režiserka in dramaturginja veliko 
obetajoča Eva Hribernik. Lepljenka in avtorsko delo vseh nastopajočih. 
Svežina mladosti, pogum individualnosti – obet za prihodnost.
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Simona Vodopivec Franko I Foto: Gorazd Kavčič
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La Casa de Kamna iz Kamne Gorice, ki si prizadeva za trdne 
kulturne in umetniške vezi med Argentino in Slovenijo, je 
konec avgusta organizirala enotedensko turnejo v Argentini. 
V sodelovanju z argentinsko založbo Libros de la talita do-
rada in ob podpori Javne agencije za knjigo Republike Slove-
nije so letos poskrbeli za prevode poezije Saše Pavček 
(Obleci me v poljub), Toneta Pavčka (12 pesmi) in Marjana 
Strojana (Modra knjiga in druge pesmi). Dela je prevedla 
Ana Cecilia Prenz Kopušar, vodja Casa de Kamna. Med tur-
nejo, na kateri so predstavili omenjene prevode, se je Saša 
Pavček skupaj z Ano Cecilo Prenz Kopušar predstavila pred 
slovensko publiko na več različnih lokacijah v provinci Bue-
nos Airesa, spremljali pa so jo glasbeniki Aljoša Rijavec, 
Šemsudin Dino Džopa in Jan Oršič. Zaključni večer projekta 
bo potekal v Kamni Gorici, kjer bo Saša Pavček svoj pesniški 
prvenec Obleci me v poljub predstavila na glasbeno literar-
nem večeru 8. decembra v Domu krajanov. Tudi tu jo bodo 
spremljali Aljoša Rijavec na klaviature, Šemsudin Dino Džo-
pa na kitaro in Jan Oršič na bas. K. B.

Kamna Gorica

Casa de Kamna in Saša Pavček  
na gostovanju v Argentini

Alenka Bole Vrabec

Zahvala za organizacijo in ne
moten potek tekmovanj gre 
predsedniku Uprave Zavoda 
Chopinov zlati prstan, požr
tvovalnemu Janezu Rozma
nu. Predsednica tekmovanja 
je bila Vlasta Doležal Rus, 
umetniški direktor pa Erik Šu
ler, tudi oba znana pianista. 
Ugledna je bila tudi mednaro
dna žirija pianistov in klavir
skih pedagogov: Karol Ra
dziwonowicz, Poljska, Du
bravka Tomšič in Tomaž Pe
trač, Slovenija, in Sonja Pahor, 
Italija. Gostiteljica festivala je 
bila Glasbena šola Radovljica, 
ki s skrbno vzdrževanimi in
štrumenti in prostori omogo
ča potek tekmovanja, ko so 
njeni učenci na počitnicah. 
Cezary Krol, veleposlanik Re
publike Poljske, je v spre
mnem biltenu zapisal: »V že
lji, da se bo tekmovanje za 
Chopinov zlati prstan razvijalo 
tudi v prihodnje, da se bodo 
mladi poustvarjalci lahko poi
stovetili s Chopinovo glasbo, 

in v upanju, da bomo lahko 
prisluhnili izvirnim interpre
tacijam skladatelja, ki sprego
vori v univerzalnem jeziku – 
prek glasbe – ter nagradili, 
vsem vam, spoštovani organi
zatorji, udeleženci, poslušalci 
in ljubitelji odlične glasbe, že
lim obilo kulturnih doživetij.« 
Prof. dr. Theodor Kranitzer, 
predsednik Mednarodne zve

ze Chopinovih združenj IFCG 
in Mednarodnega Chopinove
ga združenja na Dunaju, pa je 
radovljiško tekmovanje ocenil 
kot eno najboljših v Evropi.
Mladim tekmovalcem, ki so 
se v Radovljici dobro počutili, 
so poleg žirije lahko prisluh
nili tudi ljubitelji glasbe.  Svoj 
program so oblikovali z obve
znimi skladbami, med kateri

mi je bila ena slovenska, in 
skladbami po lastni izbiri. 
Članici žirije Dubravka Tom
šič in Sonja Pahor sta dejali, 
da je delo v žiriji zelo odgo
vorno, saj mora biti ocenjeva
lec skrajno objektiven, ker 
mora mlad tekmovalec začu
titi, da je tekmovanje vzpod
buda za njegov talent, muzi
kalnost, voljo in vztrajanje, 
čeprav ne doseže prvega me
sta. Letošnje tekmovanje je 
bilo zares kvalitetno, absolu
tni zmagovalec, ki je dosegel 
sto sanjskih točk in Chopinov 
zlati prstan, pa je bil 
osemnajst letni Piotr Nowak 
iz Poljske. Koncert laureatov, 
najboljših iz obeh kategorij, je 
bil resnično veliko glasbeno 
doživetje. Poseben umetniški 
užitek je bil tudi koncert čla
nov žirije Sonje Pahor in Ka
rola Radziwonowicza.
Chopinov zlati prstan je po 
mnenju župana Cirila Glo
bočnika tudi promocija 
»prist no sladke Radol© ce« in  
pomemben v razvoju moza
ika turizma. 

Sto točk za najboljšega
Mednarodno tekmovanje mladih pianistov 8. Chopinov zlati prstan v Radovljici.  
Tekmovalci iz devetih držav. 

 Chopinov zlati prstan  je v Radovljico privabil  številne 
mlade glasbenike iz vse Evrope. / Foto: Tina Dokl. 

Alenka Bole Vrabec

Pevci mešanega pevskega 
zbora Triglav Lesce Bled z 
zborovodkinjo Slavico Magdič 
so na 25. jubilejnem North 
Wales Choral Festivalu osvoji
li bron. Poznanstvo obeh zbo
rov se je začelo na Bledu in 
Triglav je sprejel vabilo, naj bi 
zapel na znanem tradicional
nem valižanskem pevskem 
festivalu v pozni jeseni. Zbo
rovodkinja Slavica Magdič je 
izbrala zahteven program, ki 
je navdušil poslušalce in žirijo 
in tako si je MPZ Triglav Le
sce Bled pripel bronasto odli
čje. Pevci pravijo, kako navdi
hujoče je bilo peti v nabito 
polni katedrali St. Johns me

sta Llundudno, živahnega tu
rističnega kraja na severoza
hodni obali Walesa. Koncert 

so imeli še v ribiškem mestu  
Poltmadog, nastopili pa so 
tudi na privlačni turistični pri

reditvi, ki naj bi v Radovljico, 
na Bled in druge gorenjske 
kraje privabila Valižane.

Pevci Triglava bronasti v Walesu

Pevci pravijo, kako navdihujoče je bilo peti v nabito polni katedrali.

Ivanka Korošec

Orkester se je udeležil med
narodnega harmonikarske
ga festivala, na katerem so 
sodelovale skupine iz Nem
čije, Rusije, Češke, Hrvaške, 
Slovaške in Slovenije. Diri
gent Gašper Primožič je o 
gostovanju povedal: »Do 
zdaj smo vsako drugo leto 
hodili na tekmovanja v Pulj, 
letos pa se nam je uresničila 
želja sodelovati na tekmova
nju v Pragi. Najprej smo na
stopili v prelepi protestant
ski cerkvi sv. Salvatorja, dan 
kasneje pa je  potekalo tek
movanje v novi, odlični aku
stični dvorani praškega kon
zervatorija. Orkestri so bili 
razvrščeni v različne skupi
ne: mlajši orkestri, zabavna 
glasba ter skupina klasično

moderna glasba. V slednji 
je nastopil tudi naš orkester 
in si pri žiriji prislužil drugo 
nagrado. Na tekmovanje je 
odšlo 16 od skupaj 22 članov 
orkestra. Tako smo bili med 
manjšimi orkestri pa tudi 
edini, ki smo na odru imeli 
samo harmonike.«
Gašper Primožič je prepri
čan, da je orkester s svojim 
nastopom in dobljeno nagra
do dokazal, da ne zaostaja za 
konkurenco, posebej še, ker 
so v nekaterih orkestrih na
stopali profesionalni harmo
nikarji. Prosti čas so izkori
stili tudi za ogled Prage in še 
nekaterih turističnih zanimi
vosti južne Češke. Dirigent 
se v imenu orkestra zahvalju
je Glasbeni šoli Radovljica, 
katere ime nosijo že 46 let, 
za vso podporo.

Harmonikarji gostovali 
na Češkem

Harmonikarski orkester Glasbene šole Radovljica 
je v začetku novembra gostoval na Češkem. Na 
mednarodnem tekmovanju so prejeli drugo 
nagrado. 

Člani Harmonikarskega orkestra Glasbene šole Radovljica 
pred praško filharmonijo – manjkata dva člana. I Foto: arhiv G. P.

Pihalni orkester Lesce vabi na tradicionalni božično-novole-
tni koncert pod vodstvom dirigenta Marka Možine, ki bo 22. 
decembra v osnovni šoli F. S. Finžgarja Lesce in 26. decem-
bra v Linhartovi dvorani v Radovljici,  obakrat z začetkom ob 
19.30. V Lescah je koncert brezplačen, v Radovljici je vsto-
pnina 8 evrov. I. K.

Radovljica, Lesce

Koncert pihalnega orkestra
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Matjaž Klemenc

Je v teh težkih časih težko 
biti predsednik športnega 
kluba?
»Časi niso rožnati, a z neko 
zavzetostjo številnih članov, 
tako profesionalcev, predvsem 
pa volonterjev, stvar peljemo 
naprej. Plavalni klub Gorenj-
ska banka je dokaz, da je kljub 
hudim časom mogoče dobro 
delati.«

Na predsedniškem položaju 
Plavalnega kluba Gorenjska 
banka Radovljica ste šele kra-
tek čas, nekaj več kot pol leta. 
Kako ocenjujete to obdobje?
»Ko si enkrat v polnem pogo-
nu, se drugače spopadaš s šte-
vilkami, pogoji, na povsem 
drugačen način kot z distance. 
Klub je bil ves čas dobro voden 
in osnove so primerne za delo 
naprej.«

Letošnji športni vrhunec so 
zagotovo olimpijske igre v 
Londonu, kjer so nastopili trije 
radovljiški plavalci, s katerimi 
je bil tudi radovljiški trener.
»V času, ko sem zasedel me-
sto predsednika, so bile pripra-
ve plavalcev za olimpijske igre 
že v polnem razmahu. Klub 
deluje profesionalno in to, da 
je prišlo do zamenjave izvr-
šnega odbora in mene kot 
predsednika, na same pripra-
ve ni prav nič vplivalo. Slednje 
so povsem neovirano tekle na-
prej. Vedeti je potrebno, da gre 
tukaj za štiriletni ciklus.«

Klinarjeva, Isakovičeva in 
Žbogar so nas odlično zasto-
pali na olimpijskih igrah.
»Z vašo trditvijo se popolno-
ma strinjam. Mogoče so bila 
pričakovanja pri širši javnosti 
tudi večja, a potrebno se je za-

vedati, da je vsaka uvrstitev v 
A- ali B-finale vrhunski rezul-
tat. Imeti tri predstavnike na 
tako ugledni prireditvi, v eni 
od paradnih disciplin, kot je 
plavanje, je dosežek, ki se ga 
mogoče ne zavedamo dovolj. 
Ti rezultati, ki so jih dosegli 
Anja, Sara in Robi, so vredni 
vsega spoštovanja in globoke-
ga poklona. Tukaj ne smemo 
pozabiti pomembnega deleža 
njihovega trenerja Mihe Po-
točnika.«

Kako ste zadovoljni s član-
stvom v klubu?
»Čeprav si vsak klub želi čim 
večje članstvo, moramo biti s 
tem, kar imamo, zadovoljni. 
Več kot 150 plavalk in plaval-
cev v klubu je gotovo lepa šte-
vilka. To pomeni 150 mladih, 
ki tvorijo pomembno bazo. 
Prepričan sem, da bodo v pri-
hodnosti iz našega kluba prišli 
novi reprezentanti. Pomemb-
no se mi zdi poudariti, da so 
vsi ti plavalci in plavalke dobro 
organizirani. Prihodnost bodo 
zaradi pridobljenih izkušenj 
veliko lažje obvladovali. Rezul-
tati so pomembni, da se širi 
baza, po drugi strani pa je tudi 
vsak, ki ne bo prišel do vrhun-
skih rezultatov, na koncu med 
zmagovalci. Mladi, ki trenira-
jo, niso prepuščeni ulici in vir-
tualnim skušnjavam. Ob tem 
nam je v klubu pomembno 
tudi to, da so uspešni v šoli.«

Kako ocenjujete sodelovanje s 
Plavalno zvezo Slovenije in 
drugimi slovenskimi plavalni-
mi klubi?
»Sodelovanje z drugimi klubi 
ocenjujem za zelo uspešno. 
Podobno je tudi glede Plavalne 
zveze Slovenije. Dejstvo, da sta 
v izvršnem odboru Plavalne 
zveze Slovenije tako Miha Po-

točnik kot predstavnik trener-
jev kot Anja Klinar, predstavni-
ca plavalcev, govori zase. Ciril 
Globočnik in jaz sva člana izvr-
šnega odbora Plavalne zveze 
Slovenije, Tilen Zugwitz pa je 
član nadzornega odbora.«

Prihodnje leto radovljiški pla-
valni klub slavi 80. obletnico 
obstoja. Dogodek, ki zagotovo 
ne bo šel neopaženo mimo.
»Prihodnje leto slavi klub velik 
jubilej. Priprave so že stekle. 
Potrjeno je, da bo junija držav-
no prvenstvo na našem baze-
nu, kar bo vrhunec proslav ob 
80. obletnici kluba. Zraven 
imamo še kar nekaj idej okrog 
te slovesnosti.«

Želje za prihodnost so gotovo 
visoke?
»Želje morajo biti visoke, a po 
drugi strani moramo biti real-
ni. V preteklih desetletjih so si 
v tem klubu znali postavljati 
zelo ambiciozne cilje. V večini 
primerov so se pokazali kot 
realni, zato ni potrebno, da bi 

stvari spreminjali. Potrebna je 
povezava med vodstvom, tre-
nerji, plavalci in starši. S tem, 
ko vsak opravi svoje delo, lah-
ko stvar normalno deluje.«

Ob naštetih dejavnikih ima 
pomembno mesto tudi sodni-
ški odbor. 
»Za popolnitev njihovih vrst 
smo se odločili za akcijo prido-
bivanja novih članov. Izkori-
ščam priložnost, da povabim 
vse, ki jih plavanje veseli. Tako 
lahko ta šport spoznajo še 
malce drugače.«

Za konec se dotaknimo še ba-
zena, saj gre ta z roko v roki s 
plavalnim klubom.
»Vsako leto vsaj tisoč otrokom 
pomagamo splavati. To so 
otroci od vrtca do četrtega ra-
zreda osnovne šole. Za konec 
bi dodal še en podatek: bazen 
dobro izkoriščajo rekreativci iz 
Radovljice in bližnje okolice, 
ki jim plavanje pomeni način 
zdravega življenja. Podobno je 
tudi s fitnesom.«

Želje morajo biti visoke
Radovljičan Aleš Klement, predsednik Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica, je vodenje 
Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica prevzel po smrti dolgoletnega in uspešnega 
predsednika Jožeta Rebca. Kljub težkim časom se je dela lotil z vso vnemo in optimizmom.

Aleš Klement, predsednik Plavalnega kluba Gorenjska 
banka Radovljica

Ločanka priporoča
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Super ideja za darilo!

Naročnino lahko podarite v vrednosti, 
ki jo sami določite. Če se boste odločili za celoletno 
naročnino, vam bomo priznali še kup ugodnosti. 
Za več informacij nas, prosimo, 
pokličite, nam pišite ali se pri nas 
oglasite osebno! 

Podarite nekaj lepega.
Podarite naročnino na Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja vsak torek in petek.
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Pozdravljene 
gore II

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

ali darilni bon 
za refleksno

masažo stopal

ali palični 
mešalnik 
BOSCH   

ali

Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). 
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mese-
čno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:
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vzglavnik Dremavček

ali

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

darilni bon 
za trgovine TUŠ 

v vrednosti 20 EUR
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Informacije o naročnini dobite na tel. št.: 04/201 42 41 

Pravi Gorenjci beremo

Dodatna prednost za naročnike 
Gorenjskega glasa

Jutranja dostava  
do 7. ure

Ob poplavi dnevno-informativnih novic se dvakrat 
tedensko sprostite ob prijetnem branju novic z  
Gorenjske že ob prvi jutranji kavi.
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Po velikem uspehu na državnem prvenstvu mlajših kadetov 
v Cerknici, kjer je Aljaž Frelih, član Namiznoteniškega kluba 
Ljubno, osvojil prvo mesto, se uspehi Ljubenčanov kar nada-
ljujejo. Aljaž je nastopil na močnem mednarodnem turnirju 
v Varaždinu. V konkurenci mlajših kadetov, kjer je nastopilo 
več kot sto igralcev, se je med posamezniki uvrstil med 
osmerico. Skupaj s Timom Pavlijem iz Mengša je nastopil v 
igri dvojic. Bila sta uspešna, saj sta si na koncu priigrala bro-
nasto medaljo. Na stopničke je Aljaž stopil še dvakrat, oba-
krat na najvišjo. Zmagal je na drugem medregijskem tekmo-
vanju v Kamniku in prvem turnirju za prvaka Gorenjske v 
Škofji Loki, v konkurenci šestih in sedmih razredov. V Škofji 
Loki je bil uspešen tudi Maj Poklukar, ki je v konkurenci četr-
tih in petih razredov stopil na tretjo stopničko. M. K.

Namizni tenis

Uspehi se kar vrstijo

Nogometaši Šobec Lesce so končali z jesenskim delom v 1. 
Gorenjski ligi. V 12 tekmah so dosegli 6 zmag, 3 neodločene 
rezultate in prav toliko porazov. V nasprotno mrežo so za-
deli 28-krat, pri tem pa prejeli 15 zadetkov. Največkrat je v 
polno zadel Luka Zajšek. Uspešen je bil sedemkrat. Štiri 
gole je dosegel Mario Bučič. Trikrat sta zadela Alen Kuzmič 
in Andrej Jožef, po dvakrat pa Jure Udrih in Moreno Rem-
škar. Ekipa bo spomladanski del dočakala z 21 točkami. Za 
vodilno Savo zaostajajo osem točk. M. K

Nogomet

Peti po jesenskem delu

Radovljiški strelci so nastopili na dveh tekmah. V Ljubljani 
je potekal drugi krog mladinske lige. Od naših tekmovalcev 
se je med 36 strelci najbolje odrezal Jan Kozinc, ki je bil 
tretji. Vid Komar je osvojil triindvajseto mesto, Peter Borič 
pa je bil petindvajseti. Med enajstimi ekipami so zasedli 
sedmo mesto. Tekme v Mariboru, kjer je potekala prva kon-
trolka, se je od Radovljičanov udeležil samo Jan Kozinc. 
Med 28 strelci je zasedel trinajsto mesto. M. K

Streljanje

Tekmovali v Ljubljani in Mariboru

SMUČARSKI SEJEM
TRAdIcIonAlnI SMUČARSKI SEJEM  
bo od 13. 12. 2012 do 16. 12. 2012 

v telovadnici ŠD Radovljica,  
Gorenjska 26, po naslednjem razporedu:

četrtek, 13. 12., 16.00 - 19.00 sprejem opreme
petek, 14. 12., 15.00 – 20.00 sprejem in prodaja
sobota, 15. 12., 9.00 – 19.00 sprejem in prodaja

nedelja, 16. 12., 9.00 – 12.00 prodaja in vračilo opreme
Smučarski klub Radovljica, Gorenjska cesta 26, 4240 Radovljica
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Vilma Stanovnik

Minuli konec tedna se je s 
Plezalnimi dnevi Kranja kon-
čala letošnja sezona za špor-
tne plezalce. Še kako zadovo-
ljen je bil po njej 18-letni Do-
men Škofic (ŠPO Radovljica), 
saj je po vseh mednarodnih 
uspehih v mladinski konku-
renci za konec postal še dr-
žavni prvak v težavnosti. 
»S celotno letošnjo sezono 
sem res zelo zadovoljen, na-
slov državnega prvaka med 
mladinci in člani pa je le 
pika na i,« je po zadnji tek-
mi sezone povedal dijak če-
trtega letnika športnega od-
delka Gimnazije Jesenice 
Domen Škofic, ki si po kon-

čani maturi želi študirati fi-
zioterapijo. 
»Upam, da bom lahko zdru-
ževal tako študij kot pleza-
nje. Zadnjih dvanajst let, 
odkar plezam, mi plezanje 
pomeni največ, v njem uži-
vam tudi v prostem času,« 
pravi Domen, ki mu do se-
daj v karieri največ pomeni 
naslov svetovnega mladin-
skega prvaka, ki ga je osvojil 

lani, pa tudi to, da se je na 
tekmi svetovnega pokala 
uvrstil v finale.
»Moj največji cilj v karieri je, 
da bi postal tudi članski sve-
tovni prvak. Če bo plezanje 
postalo tudi olimpijska disci-
plina, pa si želim postati tudi 
olimpijski prvak,« dela načr-
te simpatični Domen, ki rad 
pleza tudi v skali, kjer ima 
najboljši rezultat 9a. 

Uživa in zmaguje
Evropski mladinski prvak in zmagovalec evropskega pokala v težavnostnem 
plezanju Domen Škofic je v tej sezoni tudi v članski konkurenci osvojil 
naslov državnega prvaka.

Domen Škofic je zadovoljen zaključil letošnjo sezono.
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Člani radovljiškega taekwon-do kluba so se v češkem mestu 
Trebonu udeležili močnega mednarodnega tekmovanja, ki 
se ga je udeležilo dvesto tekmovalcev iz 22 klubov. Obenem 
pa je bil to izborni turnir kandidatov za češko reprezentan-
co. Pobližje si poglejmo rezultate radovljiških tekmovalcev. 
Pri juniorjih do 13 let je Neja Fister v kategoriji borbe -38 kg 
osvojila prvo mesto. Metod Miklič je bil v kategoriji borbe 
-50 kg drugi. Pri juniorjih do 18 let, v kategoriji borbe -57 kg, 
je Jaša Kužnik osvojil drugo mesto, Pia Demšar pa je bila v 
kategoriji borbe -58 kg tretja. M. K.

Taekwon-do

Uspešni na Češkem

V Atletskem klubu Radovljica so lahko zadovoljni z opravlje-
nim delom. Osvojenih je bilo sedem naslovov državnega 
prvaka, še dva naslova pa sta bila dodana v štafeti. Nič manj 
uspešni niso bili na pokalnih tekmovanjih. Ekipno so bile 
dekleta trikrat prva, vse skupaj pa je bilo na državnih prven-
stvih osvojenih več kot 70 medalj. Z vsaj enim naslovom 
državnega prvaka se letos lahko ponašajo: Nika Ponikvar, 
Lara Krnc, Trina Praprotnik Malej, Sara Mohorič, Maja Šlibar, 
Nika Vereš, Lea Holc, Urška Baloh, Aljaž Gašperin in Dejan 
Marič. Odlični so bili tudi najmlajši. Žiga Modrič ima skupno 
zmago v sprintih in skoku v daljino, Ažbe Horvatinovič je bil 
zmagovalec v metu vortexa, Tjaša Peterlin tretja v skoku v 
daljino, Enja Praprotnik Malej pa skupno druga v sprintih in 
tretja v skoku v daljino. Svoj delež so dodali tudi veterani na 
državnem prvenstvu. Trojica Lidija Pajk, Mojca Breganski in 
Iztok Omerza so naredili še korak višje, saj so se z balkan-
skih atletskih iger v Izmirju v Turčiji domov vrnili s kolajna-
mi. Atletika je v Radovljici dobila svoj prostor. Več kot 150 
otrok, ki trenutno vadi pod budnim vodstvom trenerjev, je 
dovolj zgovoren podatek. Sodniški zbor trenutno šteje 22 
članov, klub pa je letos organiziral tudi državno prvenstvo v 
mnogobojih v kategoriji U-14 in bil z Atletske zveze Slovenija 
pohvaljen za izredno dobro organizacijo. M. K.

Atletika

Še eno odlično leto za radovljiške atlete

Pogosta vprašanja o vodovodnem priključku
Lastnik vodovodnega priključka je lastnik objekta, za katerega se napeljava vodovodnega  
priključka uporablja. Odjemalci vodovodnih storitev nas pogosto sprašujejo, kje je razmejitev 
stroškov vzdrževanja vodovodnega priključka.

Vodovodni priključek pripa-
da individualnemu objektu in 
vključuje vse elemente 
napeljave od javnega vodo-
voda do objekta. V skici je 
vidna razmejitev zasebnega 
dela in javnega dela vodo-
vodne napeljave. Lastništvo 
zemljišča (zasebno ali javno), 
kjer poteka trasa vodovod-
nega priključka, ne vpliva na 
to razmejitev.

Kdo sme posegati v vodo-
vodni priključek?

Individualni  vodovodni 
priključki so pomemben člen 
vodovodnega sistema za os-
krbo gospodinjstev, podjetij, 
šol, bolnišnic in drugih javnih 
zavodov. Pomembno je, da z 
njimi upravlja izvajalec 
gospo darske javne službe, 
ki ima pregled nad celotnim 
sistemom oskrbe z vodo, in 
skrbi za zadostne količine 
vode, njeno neoporečnost in 
za zmanjševanje vodnih 
izgub. Tako za vse odje-
malce ohranjamo kakovost 
pitne vode na enaki ravni.

V skladu z državno in 
občinsko regulativo lahko v 
vodovodne priključke v 
občini Radovljica posega le 
Komunala Radovljica, izva-

jalec gospodarske javne 
službe oskrbe s pitno vodo. 

Popravila in rekonstrukci-
ja zasebnega vodovodne-
ga priključka

Stroške posegov v vodovod-
ni priključek krije lastnik 
priključka. Montažna dela za 
popravilo ali rekonstrukcijo 
priključka lahko opravi le iz-

vajalec gospodarske javne 
službe oskrbe s pitno vodo 
Komunala Radovljica. Za iz-
vedbo gradbenih del pri po-
pravilu ali rekonstrukciji 
priključka lastnik lahko izbe-
re izvajalca po lastni presoji. 
Izvajalec gradbenih del mora 
pri  izvedbi upoštevati 
tehnične standarde in nor-
mative za izvedbo takšnih 
objektov.

V občini Radovljica stroške 
opravljene storitve za po-
pravilo ali rekonstrukcijo 
vodovodnega priključka last-
niku zaračunamo, ko je sto-
ritev opravljena.

Potek popravila ali rekon-
strukcije vodovodnega 
priključka

Za vsak posamezen primer 
popravila ali rekonstrukcije 
vodovodnega priključka 
opravimo ogled situacije na 
terenu. Na osnovi ogleda pri-
pravimo predračun za izved-
bo popravila zasebnega 
vodovodnega priključka, ki 
vključuje vgradnjo vodovod-
nega materiala primerne ka-
kovosti, montažna dela in 
druga dela.

Po opravljeni storitvi popravi-
la oziroma rekonstrukciji za-
sebnega vodovodnega 
priključka lastniku izstavimo 
račun po dejansko izvedenih 
delih in porabljenem materi-
alu.

Interna napeljava in 
 merilno mesto

Napeljava od vodovodnega 
priključka naprej je sestavni 
del interne (hišne) napeljave. 
Za vzdrževanje interne 

napeljave in kakovost vode 
skrbi lastnik objekta sam.

Merilno mesto je lokacija, 
kjer je lociran vodomerni 
števec. V elemente merilne-
ga mesta, ne glede na to, ali 
se nahaja v objektu ali zunaj 
njega, sme posegati le izva-
jalec gospodarske javne 
službe oskrbe s pitno vodo.

Ve č  o  vo d ovo d n e m 
priključku in odgovore  
n a  d r u g a  p o g o s t a  
vprašanja preberite na  
www.komunala-radovljica.si. 
Za več informacij pa nas  
lahko tudi pokličete na 
04/537 01 11.

Ljubljanska cesta 27,  
4240 RADOVLJICA
tel.: 04/537 01 11,  

www.komunala-radovljica.si 
e-pošta: info@komunala-radovljica.si

Razmejitev zasebnega in javnega dela vodovodnega priključka

Odbojkarji UKO Kropa niso 
najbolje začeli letošnje sezo-
ne. V prvih treh krogih so 
osvojili le točko. Sledili so 
štirje maksimalni porazi. V 
gosteh sta bila od njih boljša 
Salonit in Astec Triglav, doma 
pa so izgubili z Mariborom in 
Panvito Pomgrad. Zadnja 
dva kroga sta prinesla le ne-
kaj zadovoljstva. Dva tedna 
nazaj so v Radovljici gostili 
Krko in po dolgem srečanju 
na koncu izgubili s 3:2. Prej-
šnjo soboto so le dočakali 
tudi prvo zmago. Uspešni so 
bili na gostovanju pri ekipi 
GO Volley, ki so jo odpravili s 
3:2. Do konca leta imajo od-
bojkarji UKO Krope še dve 
tekmi, obe doma. Jutri gostijo 
Šoštanj Topolšico, naslednjo 
soboto pa kanalski Salonit. 
Po osmih krogih so Kroparji 
na zadnjem, osmem mestu. 
Doslej so zbrali 4 točke. Naj-
bližji Kropi, Šoštanj Topolši-
ca, Astec Triglav in Krka, so 
osvojili deset točk. M. K.

Odbojka

Se Kroparji prebujajo?

»Če bo plezanje 
postalo tudi olimpijska 
disciplina, pa si želim 
postati tudi olimpijski 
prvak.« 
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Prireditve

December 2012
7. decembra

FILM ob 18.00: LORAX, animirana družinska pustolovščina, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

DOBRODELNI KONCERT ob 18.30: POMAGAM PREŽIVETI, Kulturni 
dom Kropa

PREDAVANJE ob 18.30: SLOVENSKA KOLESARSKA POT SVETEGA 
JAKOBA, Slomškova dvorana Župnijskega dvorca, Radovljica

KONCERT ob 19.00: HARMONIKARSKIH ORKESTROV GŠ Radovlji-
ca, Plesna dvorana Radovljiške graščine

LITERARNI VEČER ob 19.30: DRAGO JANČAR, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

FILM ob 20.00: SKYFALL, akcijski triler, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

8. decembra 
IZLET ob 7.30: IZLET V NEZNANO, odhod z AP Radovljica*

FILM ob 16.00: LORAX, animirana družinska pustolovščina, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

PREDSTAVA POEZIJE IN GLASBE ob 18.00:  SAŠA PAVČEK: OBLECI 
ME V POLJUB, Dom krajanov Kamna Gorica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 18.00: IME MI JE LI, drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: SKYFALL, akcijski triler, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

9. decembra 
ZA OTROKE ob 17.00: ČEBELJE BRALNE URICE IN USTVARJALNA 
DELAVNICA, Čebelarski center Gorenjske*

KONCERT ob 18.00: ŽPZ PLETNA BLED, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

FILM ob 18.00: SKYFALL, akcijski triler, Linhartova dvorana Radovlji-
ca*

POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.00: KAMBODŽA, Dom krajanov 
Kamna Gorica

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.30: IME MI JE LI, drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

10. decembra
OBČINSKI PRAZNIK ob 19.00: PODOKNICA LINHARTU, sprehod s 
pevskim zborom z baklami, pričetek pri spomeniku Josipini Hočevar, 
Radovljica

OBČINSKI PRAZNIK ob 20.00:  OSREDNJA PROSLAVA OBČINSKEGA 
PRAZNIKA S PODELITVIJO OBČINSKIH PRIZNANJ, Linhartova 
dvorana Radovljica

11. decembra
OBČINSKI PRAZNIK ob 15.00: VODSTVO PO STAREM MESTNEM 
JEDRU s kustodinjo Mestnega muzeja Radovljica, zbor pred 
Radovljiško graščino

OBČINSKI PRAZNIK ob 18.00: PRIREDITEV OB 50-LETNICI POI-
MENOVANJA ŠOLE IN 40-LETNICI PRESELITVE V DANAŠNJO 
ŠOLO, Avla OŠ Antona Tomaža Linharta Radovljica

12. decembra
PREDSTAVITEV KNJIGE ob 18.00: JOŽE KOMLJANEC: 70 LET 
SPOMINOV, predstavitev in razstava starodobnikov, Plesna dvorana 
Radovljiške graščine

13. decembra
ZA OTROKE ob 17.00: LETEČE KRILO, ustvarjalna delavnica, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica 

ZA OTROKE od 18.30 do 19.15: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

FILM ob 20.00: DIVJI, dokumentarni film, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

14. decembra
ZA OTROKE ob 17.00: DEDKOV PRIDNOMETER IN OBISK DEDKA 
MRAZA, obvezne prijave, Linhartova dvorana Radovljica*

ZA MLADE ob 18.00: INSIDE OUT, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

PREDAVANJE ob 18.00: BIODINAMIKA IN ČEBELARSTVO, 2. del, 
Čebelarski center Lesce

GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 19.00: NESKOČNO LJUBLJENI MOŠKI, 
atrij Radovljiške graščine

FILM ob 20.30: DIVJI, dokumentarni film, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

15. decembra
FILM ob 16.00: HOTEL TRANSILVANIJA, animirana družinska ko-
medija, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 18.00: ZAČETNIKI, romantična komedija, 
Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.00:  PONOVITEV SLAVNOSTNEGA KONCERTA OB 
30-LETNICI ŽPZ Almira Mošnje, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

FILM ob 20.00: DIVJI, dokumentarni film, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

16. decembra
FILM ob 16.00: HOTEL TRANSILVANIJA, animirana družinska ko-
medija, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: DIVJI, dokumentarni film, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.00: ZAČETNIKI, romantična komedija, 
Linhartova dvorana Radovljica*

18. decembra 
PREDSTAVITEV ob 19.30: MATRICA ŽIVLJENJA, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

GLEDALIŠKO GLASBENA PREDSTAVA ob 19.30: MOPED SHOW V 
ŽIVO, Linhartova dvorana Radovljica*

20. decembra
POGOVOR ob 10.30: POGOVOR O KNJIGAH, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: RUSIJA, predstavitev in pravljica, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

ZA OTROKE od 18.30 do 19.15: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

KONCERT ob 17.30: BOŽIČNE PESMI MePZ A. T. Linharta Radovlji-
ca, dvorana Psihiatrične bolnišnice Begunje

KONCERT ob 18.30: BOŽIČNO PREPEVANJE MePZ Lipnica, sprevod 
po vasi z druženjem, Pod lipo v Kamni Gorici

KONCERT ob 19.00: BOŽIČNI KONCERT LEK, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine*

21. decembra 
BOŽIČNI SEJEM od 14.00 do 19.00: BOŽIČNI SEJEM, Linhartov trg, 
Radovljica

BOŽIČNI SEJEM ob 16.45: PRIHOD BOŽIČKA, Linhartov trg, Radov-
ljica

BOŽIČNI SEJEM ob 17.00: ZMAJČEK ANDREJČEK, lutkovna pred-
stava, Radovljiška graščina

KONCERT ob 18.00: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT Glasbene 
šole Radovljica, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILM ob 18.00: BOŽIČKOV VAJENEC, animiran družinski film, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: BOŽIČNA ZGODBA, komična drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

22. decembra
BOŽIČNI SEJEM od 9.00 do 19.00: BOŽIČNI SEJEM, Linhartov trg, 
Radovljica

BOŽIČNI SEJEM od 10.00 do 13.00: IGRALNO DOPOLDNE, atrij 
Radovljiške graščine

BOŽIČNI SEJEM od 14.00 do 17.00: PRAVLJIČNI KONJI, Linhartov 
trg, Radovljica

BOŽIČNI SEJEM ob 17.00: VODENJE PO PRAZNIČNEM MESTNEM 
JEDRU, zbor TIC Radovljica

BOŽIČNI SEJEM ob 18.30: SPREJEM LUČI MIRU IZ BETLEHEMA, 
Linhartov trg, Radovljica

BOŽIČNI SEJEM ob 19.00: ŽENSKA VOKALNA SKUPINA ČARNICE 
LJUBLJANA, Baročna dvorana Radovljiške graščine

KONCERT ob 19.30: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT PIHALNE-
GA ORKESTRA Lesce z gosti, OŠ F. S. Finžgarja Lesce

FILM ob 16.00: BOŽIČKOV VAJENEC, animiran družinski film, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: BOŽIČNA ZGODBA, komična drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILM ob 20.45: PISMA SV. NIKOLAJU, romantična komedija, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

23. decembra 
BOŽIČNI SEJEM od 9.00 do 19.00: BOŽIČNI SEJEM, Linhartov trg, 
Radovljica

BOŽIČNI SEJEM ob 16.00: KLOVNESA RAZGRAJA, predstava za 
otroke, Radovljiška graščina 

BOŽIČNI SEJEM ob 17.00: VODENJE PO PRAZNIČNEM MESTNEM 
JEDRU, zbor TIC Radovljica

KONCERT ob 16.00: KOLEDVA 2012: MPZ Kropa, ŽPZ Koledva 
Kropa, MePZ Koledva Kropa in solisti, Kulturni dom Kropa

FILM ob 16.00: BOŽIČKOV VAJENEC, animiran družinski film, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: PISMA SV. NIKOLAJU, romantična komedija, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15: BOŽIČNA ZGODBA, komična drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

24. decembra
BOŽIČNI SEJEM od 9.00 do 17.00: BOŽIČNI SEJEM, Linhartov trg, 
Radovljica

BOŽIČNI SEJEM od 10.00 do 12.00: ANGELČKI, ustvarjalna delavni-
ca, atrij Radovljiške graščine

25. decembra
ŽIVE JASLICE ob 17.00: BETLEHEM V RADOVLJICI, Linhartov trg

ŽIVE JASLICE ob 19.00: BETLEHEM V RADOVLJICI, Linhartov trg

26. decembra
KONCERT ob 16.00: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT MePZ Ljub-
no, Kulturni dom Ljubno

KONCERT ob 19.00: KOLEDVA 2012: MPZ Kropa, ŽPZ Koledva 
Kropa, MePZ Koledva Kropa in solisti, Dvorana Muzeja Avsenik, Be-
gunje

KONCERT ob 19.30: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT PIHALNE-
GA ORKESTRA Lesce z gosti, Linhartova dvorana Radovljica*

27. decembra 
ZA MLADE od 10.00 do 13.00: INSIDE OUT, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: OBISK DEDKA MRAZA in otroška predstava, 
Radovljiška graščina 

KONCERT ob 19.30:  MePZ LIPNICA IN PEVSKA SKUPINA SOSEDJE 
ŽIROVNICA, Baročna dvorana Radovljiške graščine

27. do 29. 12. 
KOLEDOVANJE KROPARSKIH PEVSKIH ZBOROV po krajih 
radovljiške občine

28. decembra 
ZA MLADE od 10.00 do 13.00: INSIDE OUT, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

KONCERT ob 19.30: PRAZNIČNO DARILO, koncert vokalne in instru-
mentalne glasbe, Baročna dvorana Radovljiške graščine

KONCERT ob 19.30: JEŽKOV VEČER Z NANO MILČINSKI, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Občasne razstave

CVETKA PEZDIČ: ZELENA JE … (SEME, LIST, CVET, ŠOPEK), razsta-
va slik iz prešanega cvetja, Gorenjska banka Radovljica

RAZSTAVA LIKOVNIH DEL UČENCEV OŠ A. T. LINHARTA RADOV-
LJICA ob 50-letnici poimenovanja šole ter 40-letnici preselitve v se-
danjo šolo, Galerija Avla, Občina Radovljica

MARIJANKA GLOBOČNIK: RAZGLEDNICE Radovljice in okolice, fo-
tografska razstava,  Galerija Pasaža, Radovljiška graščina

MILENA GREGORČIČ: GRAFIKE, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica

NOVO LETO, razstava likovnih izdelkov učencev 1. A in 1. B razreda 
OŠ Lesce, Knjižnica Lesce

BELA ZIMA, razstava likovnih izdelkov učencev oddelka podaljšanega 
bivanja OŠ Begunje,  Knjižnica Begunje

SKUPAJ NAM JE TOPLO, razstava likovnih izdelkov učencev 3., 4. in 
5. razreda OŠ Ovsiše, Knjižnica Kropa

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino. More-
bitne spremembe in več informacij o posameznih pri-
reditvah je na voljo na spletni strani www.radolca.si/kaj-
poceti/.  Dogodke za objavo v napovedniku v Deželnih 
novicah in na spletni strani pošljite po elektronski pošti 
na kaja.beton@radolca.si. Organizatorji prireditev si 
pridržujejo pravico do spremembe programa.

VABLJENI VSI, OD BLIZU IN DALEČ.  
DEDEK MRAZ BO VESEL VAŠEGA OBISKA ...

Kulturni dom 
LANCOVO,   
23. 12. 2012  
ob 10. uri  
Dramska skupina  
K.P.D. Jelovca  
Lancovo  je za  
letošnji sprejem  
dedka Mraza  
pripravila  
predstavo  
z naslovom   
Lizini tolarji. 
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Dedek Mraz  
in Lizini tolarji
NA LANCOVEM

Dragi starši, pripeljite svoje otroke in si skupaj z  
njimi oglejte predstavo. Po predstavi vas bo obiskal  
dedek Mraz z darili! Prijave niso potrebne. Vstopnine 
ni! Informacije – Miloš Pogačnik: 031/57-26-25. 



Rožna dolina 51, 4248 Lesce
T: 04 53 73 680
Delovni čas: od ponedeljka do sobote od 
8.00 do 20.00 ure, nedelje od 8.00 do 13.00 
ure. Med prazniki: nedelja, 23. 12., od 8. do 
13. ure, ponedeljek, 24. 12., od 8. do 18. ure, 
torek, 25. 12., bo ZAPRTO, sreda, 26. 12., 
od 8. do 13. ure, ponedeljek, 31. 12., od 8. 
do 18. ure.
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Objavljamo zadnje tri črke v nagradni igri Črke, ki 
vas odpeljejo na izlet. Iz črk sestavite besedo, jo 
nalepite na kuponček in ga do 15. januarja 2013 
oddajte v nabiralnike v Mercatorjevih prodajalnah 
Savski otok, Primskovo, Jesenice, Škofja Loka in 
Lesce . 

%%%%%%%%%%%
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Pršut Mercator
kos ali polovica, vak. pak., 
cena za kg

Pomaranče
cena za kg

EUR0,79
Čokolada 
Milka
mlečna, 125 g
Kraft Foods

EUR

POPUST 25 %

0,99

0,74
EUR

POPUST 20 %

5,79

4,59

Kocke Lego City
Mini športni avtomobil ali 
Mini gasilsko vozilo
Lego

Ponudba velja od 22. 11. do 28. 11. 2012.

EUR 8,98

- 47 %
16,99

Skrbno izbrana svinjska stegna, dodatek morske soli, ugodna kraška klima, izkušnje in nenehna 
skrb mojstrov ter čas - to je recept, da nastane dober pršut. Pršut je specialiteta, ki se vse bolj 
uveljavlja kot zdrava in lahko prebavljiva jed, primerna za vsa starostna obdobja v vseh letnih 
časih. Vsebuje malo soli in maščob. V njem je veliko vitaminov in mineralov.

NOVA  
KOLEKCIJA  
2013

Predhodno  naročilo pizz  na tel.:  051 285 819

Vabljeni na praznične nakupe!Vabljeni na praznične nakupe!Vabljeni na praznične nakupe!Vabljeni na praznične nakupe!Vabljeni na praznične nakupe!Vabljeni na praznične nakupe!
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Alenka Bole Vrabec

Skupine vodstvo festivala 
izbira na podlagi poslanih 
posnetkov. V središču Za-
greba, na Gornjem gradu, 
so muzicirale štiri skupine, 
slovenski Bar-rock iz 
Radov ljice ter Bogdana 
Herman in Bogdan Savski 
iz Ljubljane ob hrvaških 
Flogistonu in As Bruxas 
Fatais. Podeljene so bile tri 
nagrade: nagrada občin-
stva, nagrada za najboljšo 
priredbo obvezne pesmi in 
grand prix, ki ga je osvojil 

prav Ba-rock z izvajalci Ire-
no Skumavec, Hermino 
Matjašič, Ano Resnik, Uro-

šem Atanasovskim in Uro-
šem Rakovcem, ki je vse 
pesmi priredil.

BA-ROCK dobil grand prix  
v Zagrebu 
Slovenska manjšina v Zagrebu je že tretje leto priredila festival za 
nenavadne zasedbe, ki naj ohranja slovensko kulturno dediščino. Razpis 
vsako leto določa tudi obvezno ljudsko pesem.  Letos izbrana »Kje so tiste 
stezice ...«  

Ba-rock na koncertu v Zagrebu

Tudi nekaj radovljiških otrok se je pridružilo skupini osnov-
nošolcev iz vseh slovenskih regij, ki so konec prejšnjega te-
dna krasili novoletno Drevo želja v slovenskem parlamentu. 
Drevo želja je zasnovala in postavila skupina Arhitektura in 
otroci, ki si s svojim delom prizadeva, da bi znanje o prosto-
ru, arhitekturi in oblikovanju postalo del splošne izobrazbe 
in razgledanosti. Zato so mladi iz vse Slovenije praznično 
drevo v parlamentu okrasili z željami o prostoru, v katerem 
se srečujemo, delamo, ustvarjamo, se učimo in bivamo. Kot 
pravijo v skupini Arhitektura in otroci, naj simbolno sporoči-
lo, ki ga nosi praznično Devo želja, spodbudi razmišljanje in 
razumevanje pomena kakovostno oblikovanega ter bolj do-
stopnega skupnega prostora – tako za skupnost kot tudi za 
vsakega izmed nas. M. A.

Radovljica

Osnovnošolci krasili drevo v parlamentu

Tudi otroci iz Radovljice so bili med tistimi, ki so pretekli 
konec tedna okrasili praznično drevesce v slovenskem 
parlamentu. / Foto: Primož Černe

Kaja Beton

Kulturni del prireditve so 
zaznamovali gostja večera, 
violinistka Anja Bukovec, 
in varovanci VDC Radovlji-
ca, ki so se z recitacijo Lepe 
Vide spomnili tudi obletni-
ce rojstva dr. Franceta Pre-
šerna, pesem pa so preo-
blekli v moderno, rap ver-
zijo, ki je nasmejala občin-
stvo. Prav tako se je na 
odru ob voditelju Bojanu 
Pogačniku izkazala varo-
vanka VDC Sandra Sveti-
na, ki je suvereno odigrala 
vlogo voditeljice. 
Rdeča nit prireditve pa je 
bila likovna umetnost, ki 
dnevno nastaja v VDC Ra-
dovljica pod mentorstvom 
mag. slikarstva Matjaža Ar-
nola iz Radovljice. Na pri-

reditvi so predstavili unika-
tne slikarske in keramične 
izdelke. Na razstavi likov-
nih del so bili realistični 
motivi Radovljice, Kamne 
Gorice, narave, večje slike 
pa so abstraktne kompozi-
cije barv. Pri realističnih 
motivih je Matjaž Arnol 
mentor Alešu Varlu, pri 
abstraktnih motivih pa se 
je izkazala Vesna Potočnik. 
O razstavljenih delih je 
svoje mnenje podala do-
mača likovna kritičarka 
Maruša Avguštin. »V vsaki 
sliki na razstavi veljajo li-
kovni zakoni, ki so lepo ob-
vladani v realističnih sli-
kah, še bolj pa prihajajo do 
izraza pri slikah, ki nimajo 
več razpoznavnega motiva. 
Posebna vrednota je, da 
lahko zelo nadarjen slikar, 

kar Matjaž Arnol je, odpre 
osebe, ki bi bile sicer na 
robu. Slike so likovno pro-
fesionalno izdelane, tako 
realistične, kot vse ostale, v 
katerih se vidi predvsem 
razpoloženjskost.«
VDC Radovljica posveča 
del programa tudi ustvarja-
nju z glino. Na tem podro-
čju je najbolj aktiven Tadej 
Kramberger, ki se je obrti 
učil tudi pri Urbanu Magu-
šarju, skupaj z Matjažem 
Arnolom pa sta ustvarila 
čudovite unikatne vaze in 
sklede.
Kot je povedal Matjaž Ar-
nol, pri likovnem ustvarja-
nju ne uživajo le varovanci, 
ampak tudi sam. »Uživam, 
da se z nekom dopolnju-
jem. Gre za dve zgodbi, ki 
se približata ena drugi, en 

umetnik drugemu umetni-
ku. Hkrati je izziv biti po-
zoren na ideje, ki so dobre. 
Se mi zdi, da je vse kompa-
tibilno, samo če imaš po-
sluh. Treba pa je biti tudi 
pozoren, saj včasih ume-
tnina nastane, preden je 
umetnik pripravljen odlo-
žiti čopič. Tudi tu je vloga 
mentorja,  da prekine 
ustvarjanje takrat, ko je 
delo izpopolnjeno.« 
Na prireditvi, kjer je za po-
gostitev poskrbelo gostišče 
Kunstelj, so bile umetnine 
tudi naprodaj, ogledate pa 
si jih lahko tudi na spletni 
strani CUDV Matevža Lan-
gusa in v prostorih VDC 
Radovljica. Tja vabi tudi 
Trgovinica, ki bo decembra 
odprta tudi v popoldan-
skem času.

Vrhunske umetnine 
spretnih rok
CUDV Radovljica je na mednarodni dan invalidov, 3. decembra, pripravil še zadnjo v vrsti prireditev 
ob 60-letnici centra. Umetniški večer 60. Božič pri nas je v Radovljiško graščino privabil podpornike 
centra in ljubitelje umetnosti.

Umetnine nastajajo pod mentorstvom mag. slikarstva 
Matjaža Arnola.

Tadej Kramberger, ki 
ustvarja z glino, se je obrti 
učil tudi pri Urbanu 
Magušarju.
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